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ANGLU ATOMU GINKLAI ATITEKS NATO S-GAI
JT SUSIRINKIMAS BAIGTAS JEMENO 
REVOLIUCINĖS VALDŽIOS PRIĖMIMU
Vengruos reikalas perimtas iš antikomynisto Sir 

Leslie Munro ir pavestas tirti neutralistui U Thantui
NEW YORKAS. — Jungtinių Tautų 17-toji sesija buvo baigta 

po pusiaunakčio, penktadienio rytą, panorus dar išspręsti, katrą 
Jemeno delegaciją pripažinti: nuverstojo karaliaus Mohamed Al 
Kadro ar naujosios revoliucinės, prezidento Al Zaim Abdullah Al 
Saliai. JT pilnaties susirinkimas pasisakė 74 balsais prieš 3 
(12-kai susilaikius) už naująją, respublikinę vyriausybę.

Amerika prieš trejetų dienų 
pripažino Jemeno naująją vy
riausybę ir balsavo už jos dele
gacijos patvirtinimą. Prieš bal
savo tik arabų karalysčių dele
gatai.

Vengrijos byla blanksta
Nuo triukšmingosios 1956 me

tų žiemos’ sesijos, kada Jungti
nės Tautos bandė rezoliucijomis 
sustabdyti SSSR tankų divizijas 
nuo vengrų laisvės revoliucijos 
sutruškinimo, Amerika kasmet 
Įnešdavo Vengrijos reikalu re
zoliuciją. Neturint vilties šito
kiu būdu išprašydinti raudonąją 
okupacinę armiją, JT kasmet 
reikalaudavo nors grąžinti pilie
tines laisves, paleisti iš kalėjimų 
vengrų antikomunistinius kovo
tojus.

Šių metų rezoliucijoj Amerika 
pasiūlė perimti Vengrijos rei
kalą iš buvusio JT pirmininko 
naujazelandiečio Sir Leslie Mun
ro, aiškaus antikomunisto ir pa
vesti durų klabinimą JT gene
raliniam sekretoriui U Thant, 
Azijos neutralistui.

Griežtesnės rezoliucijos JAV 
nesitikėjo pravesti. Net ir ši re
zoliucija gavo tik 50 balsų iš 
110. 43 valstybės nuo badavi
mo susilaikė. Sovietų blokas su 
13 balsų pasisakė prieš. Su jais 
balsavo Kuba, Gana. Gvinėja ir 
Jugoslavija.

Muriro norėjo dar dirbti
JAV delegatas Rowan pasa

kė kovingą kalbą už Vengriją, 
atmesdamas Zorino aiškinimus, 
kad Amerika naudoja šį klausi
mą tik šaltajam karui paaštrin
ti.

Sir Leslie Munro, susitikęs su 
valstybės sekretoriaus padėjėju 
Harlan Cleveland Washingtone 
kiek anksčiau, pasigedęs Ame
rikos kovingumo. Munro patarė 
neperleisti Vengrijos reikalo ge
neraliniam sekretoriui. Jis nu
stebo, išgirdęs iš Cleveland©, JT 
reikalu derintojo valstybės de
partamente, kad Washington© 
vyriausybė nebenori jo vado
vaujamos komisijos Vengrijos 
laisvinimo bylai judinti.

Sir Leslie yra tarptautinės 
teisininkų komisijos generalinis 
sekretorius. Esant jam praeitą 
savaitę teisininkų suvažiavime 
Brazilijoj, JAV ambasados žmo
gus' jam perdavė galutinį nusi
statymą Vengrijos reikalų, bū
tent, kad dalykas pavedamas U 
Thantui.

Maži Sovietų laimėjimai
JT pilnaties susirinkimo dar

bų apžvalgininkai neranda dide
lių Sovietų Sąjungos laimėji
mų šioj sesijoj. Jų reikalavi
mas priimti komunistinę Kiniją 
vietoj Formozos buvo atmes’tas. 
“Troikos” planas, pakeisti ge
neralinį sekretorių trim žmonėm 
(kapitalistu, komunistu ir neu
tralist^ nebebuvo judinamas, 
nes didelė dauguma narių būtų 
jį atmetusi. U Thant buvo pa
tvirtintas pilnam 5 metų termi-

3 VISO PASAULIO
SSSR parama Jugoslavijai
MASKVA. — Jugoslavijos 

prezidentas Titas penktadienį 
atsiskyrė su Nikita Chruščevu 
Kieve, kur jiedu dar dvi dienas 
posėdžiavo apie draugystės su
stiprinimą. Titas, atrodo, lai
kysis ir ateity nuošaliai SSSR 
karinio bloko (Varšuvos pakto), 
bet rems Maskvos užsienio poli
tiką, kur tik galės. Chruščevas 
pažadėjo jo vyriausybei ekono
minės1 paramos. Titas savo spe
cialiu traukiniu išvažiavo per 
Lenkiją, Čekoslovakiją į Buda
peštą išsikalbėti su Kadaru.
Lakūnas skrido 3,886 m. p. v.

EDWARDS BAZĖ, Cal. — 
Raketinio lėktuvo X-15 bandy
tojas maj. Joseph Walker ketvir
tadienį pagerino greičio rekor
dą, skrisdamas trumpą laiką 
(70 sek.) 3,886 mylių per va
landą, 186 myliom greičiau, negu 
planuota. Tikslas yra išvystyti 
greitį iki 4,000 mylių per va
landą. Reikalingas aukštis jau 
yra pasiektas — 30 mylių. X-15 
raketiniai lėktuvai iškeliami į 
padanges didelio bombonešio, 
B-52 ir paleidžiami bandymams.

špionažo byla Vokietijoj
KARLSRUHE, Vokietija. — 

Buvęs’ gen. štabo pulkininkas 
Carl Otto von Hinckeldey buvo 
nuteistas 6 mėn. kalėjimo už 
karinių paslapčių rodymą savo 
buvusiam viršininkui per II pa
saulinį karą generolui Edgar 
Feuchtinger. 1960 metais, ge
nerolui mirus, išaiškėjo, kad jis 
buvo Sovietų agentas. Pik. Hinc
keldey išbuvo iki teismo 3 mė
nesius kalėjime, likusius 3 mė
nesius jam dovanojo.

JAV studentai važiuoja Kubon 
TORONTAS. — Castro lėktu

vas šeštadienį paims 70 JAV 
studentų Kalėdų atostogų kelio
nei į Kubą. . Kelionės išlaidas pa
dengs komunistų valdžia. Stu
dentai turės atsilyginti propa
gandinėmis šnekomis* apie “lai
mingą kubiečių gyvenimą, išsi
vadavus iš jankių imperializmo”.

nui, įskaičius 1 metus laikino 
sekretoriaus darbo.

Amerika šioj sesijoj pravedė 
rezoliuciją apie lais*vų rinkimų 
pravedimą abejose Korėjose (63 
balsais prieš 11 ir 26 delegatams 
susilaikius). Sovietų pralaimėji
mu laikomas nutarimas išleisti 
per mėnesį $10 mil. JT taikos 
armijai Konge, o taip pat pasi
sakymas už tarptautinio teismo 
sprendimą, kad JT nariai turi 
mokėti savo dalį JT taikos ar
mijai išlaikyti.

Bet kolonializmo komiteto iš
plėtimas, Portugalijos pasmerki
mas už persekiojimus Angoloj, 
panašus pasmerkimas Pietų Af
rikos už jos rasistinę politiką, 
pasaulinės prekybos konferenci
jos sušaukimas* laikomi komu
nistų bloko laimėjimais.

Dešimties metu Terri Cutler, dr. Lloyd Cutlerio dukrelė (MarsalL 
town, Iowa), žiūri j paketėlius, padėtus prie Kalėdų eglutės. Terri, 
jos tėvas, motina ir dvi sesutės praleido dvi savaites, kol iš danty 
krapštuku padarė tą kalėdinę eglutę, sunaudodami 35,000 krapštuky!

AMERIKOS KARINĖ MISIJA KONGE 
SUKĖLĖ PYKTĮ SOVIETU SĄJUNGAI 

Zorinas pranašauja komplikacijų iš JAV "intrigų"
NEW YORKAS. — Sovietų Sąjungos ambasadorius Jungti

nėse Tautose Valerian Zorin, pasibaigus pilnaties susirinkimui, 
sukvietė korespondentus papasakoti jiems Maskvos vyriausybės 
pasipiktinimą dėl JAV karinės misijos pasiuntimo į Kongą.

Zorinas įspėjo, kad šios nau
jos Amerikos “intrigos” gali su
komplikuoti padėtį ne vien Kon
ge, bet ir aplamai Rytų-Vakarų 
santykiuose. Jis pranašavo liūd
nų pasekmių, už karias atsako
mybė teksianti Jungtinėm Ame
rikos Valstybėm.

JAV karinė misija iš 8 narių, 
vadovaujant generolui Louis 
Truman (buvusio prezidento 
pusbrolio sūnui), penktadienį 
atskrido į Leopoldvillę. Kongie- 
čiai, kurie rėmė Lumumbą ir da
bar remia jo įpėdinį Antoine Gi- 
zengą (prqkomunistai), bandė 
suruošti prie JAV ambasados de
monstracijas.

Kongo parlamente susidarė iš 
vadinamų lumumbininkų bend
ras frorntas su Katangos at
stovais, bet premjeras Adoula, 
Amerikos globotinis, vis dar tu
ri s*avo pusėj daugumą.

Stevenson neigia SSSR pavojų
Pasibaigus JT sesijai, pasikal

bėjimą su korespondentais su
ruošė ir JAV ambasadorius Ad- 
lai Stevenson. Jis paneigė spau
dos komentarus apie Sovietų pa
vojingus planus, dėl kurių neva 
ir buvusi pasiųsta JAV karinė 
misija.

Stevensonui nesąs nežinomas

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Prez. Kennedy atskrido iš 
Bahamų salų į Palm Beachy Fla., 
kur jis praleis šventes su šeima 
iki Naujų metų, jei leis pareigos.

♦ Havanos uosto ir aerodro
mo darbininkams buvo Įsakyta 
pasiruošti darbui šį savaitgalį, 
dieną ir naktį. Iš to spėjama, 
kad savaitės pabaigoj prasidės 
belaisvių keitimas į vaistus ir 
maistą iš Amerikos.

♦ Dominikos respublikos pre
zidento rinkimuose — pirmuose 
po 38 metų —- pirmauja kairių
jų, revoliucinės partijos kandi
datas Juan Bosch.

♦ Anglijos premjeras Mac
millan pasižadėjo Nassau kon
ferencijoje sustiprinti savo ša
lies apsiginklavimą neatominiais 
ginklais ir raginti, kad tai da
rytų ir kiti Nato sąjungininkai.

Sovietų pavojus Konge. Misija 
buvusi pasiųsta tik ištirti JT 
taikos armijos sustiprinimą, kad 
ji būtų pasiruošusi prieš Katan
gos ginkluotus veiksmus, jei ji 
jų griebtųsi, nenorėdama paklu
sti JT reikalavimui grįžti į Kon
go respubliką.

Iš Lietuvos atvyko KENNEDY, MACMILLAN NUTARĖ KURTI 
Vilius Buntinas JUNGTINES BRANDUOLINES PAJĖGAS

Trečiadienį, gruodžio 19 d. iš 
Lietuvos į Chicago atskrido Klai
pėdos krašto visuomenės’ -veikė
jas Vilius Buntinas. Jis atskrido 
tiesiai pas savo žmoną Trudę 
Buntinienę ir vaikus, gyvenan
čius 6352 S. Claremont St. Kaip
žmonai, taip ir vaikams tėvo at- 
skridimas sudarė didelį džiaugs
mą, nes jie 18 metų nesimatė.

Vilius’ Buntinas ir jo šeima 
ištisą dešimtmetį bandė gauti 
leidimus jam išvažiuoti iš rusų 
pavergtos Lietuvos, bet tik prieš 
šias žiemos šventes jų prašymas 
išpildytas. Viliui Buntinui teko 
iš Vilniaus skristi į Maskvą, iš 
ten Chicagą pasiekė per Stock- 
holmą ir Kopenhagą.

Linkime Viliui Buntinui links
mi/ švenčių šioje laisvoje šalyje.

Transit satelitas 
neatliko uždavinio
WASHINGTONAS, D. C. — 

Navigacijos satelitas Transit-i 
5A, paleistas į orbitą trečiadienį, 
savo uždavinio neatliko. Jis bu
vo skirtas' lėktuvų, laivų naviga- 
toriams padėti tiksliau apskai
čiuoti geografinę poziciją ir 
kursą.

Satelitas turėjo pasigaminti 
elektros radijo ryšiams su že
me iš saulės šviesos. Saulės ener
gijos celės neatlaiko didelės ra
diacijos. Tai buvo mokslininkų 
pramatyta, turint galvoj JAV 
vandenilinės bombos sprogdini
mą liepos 9 dieną Pacifike. Ce
lių skaičius ant malūnsparnio 
satelito buvo padidintas. Pa
sunkėjo ir visas satelitas, išėjo 
135 svarai vietoj 110. Ketvir
tadienį įsitikinta, kad Transit- 
5A negalės veikti, jis tik suksis 
be naudos aplink žemę.

Norėjo parduoti JV 
raketos braižinius

Kubiečiai išdavė šnipus
JACKSON, Miss. — FBI su

ėmė buvusį kalinį Lee Young ir 
du jo sėbrus už karinių paslap
čių vogimą ir sąmokslą jas par
duoti F. Castrui.

Vienas Youngo sėbras, dirbęs 
keletą mėnesių Vickers kompa
nijoj, pavogė Nike, trumpų dis
tancijų raketos, braižinius. Jie 
suėjo į kontaktą su kubiečiais, 
manydami, kad jie yra Castrc 
agentai. Iš tikrųjų jie buvo an
tikomunistiniai pabėgėliai, ku
rie tuoj pašaukė policiją.

Paslapčių vagys tikėjosi gau
ti $600,000. Nike raketos gamin
toja Vickers kompanija nebelai
ko braižinių pirmos eilės pas 
laptim. Tad ir bausmė vagims 
bus mažesnė, negu tikriems šni
pams.

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ

“NAUJIENŲ” SKAITYTOJAMS, BIZNIERIAMS, 

PROFESIONALAMS, BENDRADARBIAMS IR 

VISIEMS GEROS VALIOS ŽMONĖMS LINKI

NAUJIENOS

Prezidentas pakvietė Prancūziją prisidėti su savo 
ginklais prie Šiaurės Atlanto Gynybos Organizacijos

N ASSAD, Bahamų salos. — Prezidentas Kennedy ir prem
jeras Macmillan pavadino savo susitarimą organizuoti gynybos* pa
jėgas iš atominių ginklų šiaurės Atlanto Gynybos Organizacijos 
(Nato) rėmuose istorinės reikšmės įvykiu. Judviejų komunikate,
paskelbtame po konferencijos pt 
Anglijos vyriausybių vadai priėj

Anglijos “nepriklausomų” ato-, 
minių ginklų valdymas bus pasi
baigęs 1970 metais. Kadangi ji 
šių jėgų kaip ir neturi, tad ir da
bartinės britų kalbos* apie ne
priklausomą atominę strategiją 
yra iliuzines, patenkinti buvu
sios didelės kolonialinės imperi
jos svajones.

Gaus Polaris raketų
Konferencijoj per 4 dienas 

prezidentas ir premjeras nutarė 
atsisakyti Skybolt raketos pro
gramos. Anglai vietoj šių ra
ketų bus aprūpinti jau ištobu
lintomis ir pasekmingomis Pola
ris raketomis. Anglai turės jas 
pirkti ir mokėti apie $900,000 
už raketą.

Atomines bombas, granatas 
šioms raketoms užtaisyti anglai 
patys pasigamina, bet dar netu
ri Polaris tipo atominių povan
deninių laivų, iš kurių galėtų to
kias raketas laidyti.

Pirmasis britų šios rūšies lai
vas “Dreadnought” ir kiti du 
statomi Polaris raketų laidymui 
netinka, nebent, jei jie būtų per
statyti. Iki 1970 metų anglai, 
padedant Amerikai, pasistatys 
minimumą (10 ar mažiau) šių 
laivų ir kiekvienas iš jų galės 
apginkluoti 16 Polaris raketų, 
pasiekiančių priešo taikinius už 
1,500 mylių, o gal ir toliau.

Bet pagal Nassau susitarimą, 
tada bus atėjęs laikas įjungti 
britų atominius ginklus į jung
tines Nato gynybos pajėgas.
Anglų vyriausybė pritarė planui

Anglijos vyriausybė penkta
dienį susirinko, nesant namie 
premjerui, apsvarstyti Nassau 
konferencijos projektą. Susipa
žinus su “gyvenimo faktais”, vy
riausybei teko projektui pritar
ti. Tik po to buvo paskelbtas 
premjero susitarimas su prezi
dentu.

Susitarimas sukėlė Anglijoje 
kritiškų balsų. Konservatoriai 
nepatenkinti Macmillano nuolai
dumu, tautinių interesų nesau
gojimu. Darbiečiai sako, kad 
anglams nebereikia nei Polaris 
raketų, nei statyti atominį po
vandeninį laivyną, aukojant šim
tus milijonų, doleriui.
Kviečia jungtis ir Prancūziją
Prezidentas Kennedy pasiun

tė iš Nassau telegramą Prancū
zijos prezidentui, pasiūlydamas 
ir jam Polaris raketų bei pagal
bos atominių povandeninių laivų 
statybai tokiomis pat sąlygo-

mktadienį, sakoma, kad JAV ir 
o visiško susitarimo.

mis,, kad 1970 metais jos būtų 
įjungtos į Nato kolektyvines gy
nybos pajėgas.

De Gaulle visą laiką šnairuo
davo dėl Anglijos didesnio ver
tinimo Amerikos akyse. Nassau 
konferencijoj Anglija buvo su
lyginta su Prancūzija arba Vo
kietija. Vienas vokiečių laik
raštis padarė išvadą, kad Nas
sau konferencijoj pasitvirtino, 
ką prieš keletą savaičių pasa
kė buvęs valstybės sekretorius 
Dean Acheson, būtent, kad Ang-
lija, kaip pasaulinė galybė, nyk-

sta ir neranda sau naujos rolės 
pasaulinėj politikoj. Prez. Ken
nedy rado jai rolę — būti stip
riu nariu Nato sąjungoj, kuriai 
vadovauja Amerika.

Amerika steigianti 
Konge karinę bazę 

Opozicijos partijos protestuoja
LEOPOLDVILLĖ, Kongas. — 

Al.'tovai iš opozicinių grupių 
pro estavo prieš premjero Adou- 
los “palankumą Amerikos planui 
įsteigti karinę bazę po Jungtinių 
Tautų vėliava”. Opozicininkai 
nieko tikro nežino, išskyrus JAV 
karinės misijos pasiuntimą iš
tirti JT “taikos” armijos apgin
klavimą.

Pataria smogti “gailestingai”
Kanados laikraštis “Montreal 

Gazette” davė patarimą Ameri
kai sutelkti pakankamai dideles 
jėgas, jei ji nori panaudoti JT 
armiją Katangai paklupdyti. 
Pirmieji du JT armijos' mūšiai 
su Katanga buvę silpni, parei
kalavę daug aukų iš abiejų pu
sių.

“Gazette”, kaip ir Toronto 
“Globe and Mail” nėra smogimo 
entuziastai. Laikraščiai tikisi su
laukti laikų, kada pasaulis apsi
pras su Katangos atsiskyrimu 
nuo Kongo.

Sukčiui nepasisekė 
pabėgti iš Amerikos

NEW YORKAS. — FBI agen
tai suėmė Idlewild aerodrome 
August Lippi, kai jis su žmona 
ėjo į lėktuvą kelionei į Čilę.

August Lippi yra angliakasių 
unijos apylinkės pirmininkas 
Pennsylvanijoj. Jis yra buvęs 
First National Bank pirminin
kas Exeter mieste, Pa. Anglia
kasių vadas buvo ir Knox Coal 
kompanijos* dalininku. Už są
mokslą nuslėpti iš kompanijos 
$80,000 federalinių mokesčių jis 
pateko į teismą. Kad nepatek
tų} į kalėjimą, jis ryžosi pabėg
ti į užsienį. Jam bus iškeltos 
dar kitos trys mokesčių bylos.

Baltų juristų 
suvažiavimas

Prie Baltų Draugijos veikian
ti juristų sekcija buvo susirin
kusi Koenigsteine lapkričio 24 
d. Vienos universiteto doc. N. 
Valters laikė paskaitą apie nau
jausias tendencijas sovietų tei
sėje okupuotose Pabaltijo vals
tybėse.

Juristų sekcija neseniai išlei
do rinkinį “Baltisches’ Reeht”, 
kuris skirtas Pabaltijo teisinėm 
problemom nagrinėti. Per suva
žiavimą Koenigsteine nutarta ki
tą pavasarį išleisti antrą “Bal-
tisches Reeht” numerį.
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Režisorius — ALGIMANTAS DIKINIS

Dailininkas — JURGIS DAUGVILA

VAIDINA:

Elena Blandytė, Marija Lemešytė, Alė Kėželienė, Elena 

Rukuižienė, Alfas Brinką, Stasys Bernatavičius, Vacys 
Petrauskas, Juozas Raudonis, Edvardas Radvila.

LIETUVIŲ SCENOS DARBUOTOJAI ČIKAGOJE, 1963 m. sausio 5 d. — 7:30 vai. ir 
sausio 6 d. — 4 vai. p. p. Jaunimo Centre, 5620 S. Claremont Ave., stato Dario Niccodemi

GATVES VAIKAS komediją

BILIETAI GAUNAMI PAS:
J. Karvelį, 3322 So. Halsted St. 
“Marginiuose”, 2511 W. 69 St. 
Stangenbergus, 1447 S. 50th Avė.,

Ciceroje.

KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR NAUJŲJŲ METŲ 
proga sveikiname visus lietuvius ir kviečiame 
vieningai dirbti ir siekti didesnių laimėjimų 

mūsų Tautai

LITHUANIAN CHAMBER OF COMMERCE
OF ILLINOIS

4030 ARCHER AVENUE

1933 1962

VALDYBA:
Dr. JOSEPH B. JEROME, Prezidentas 
JULIUS KUZAS, I Vicepdezidentas 
FELIX A. RAUDONIS, II Viceprezidentas 
CHARLES J. MACKE, III Viceprezidentas 
DR. KAZYS DRANGELIS, Sekretorius 
ANTANAS J. VALONIS, Iždininkas.

DIREKTORIAI:

STANLEY P. BALZEKAS 
BRUNO ŠŪKIS
PETER VILKELIS 
JOHN W. PACHANKIS 
CHARLES J. MACKE

ADOLPH BALIONAS
FRANK ZOGAS 
WILLIAM J. KAREIVA 
FRANK BULAW
ALGIRDAS PIVARONAS

DŽIAUGSMINGŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ 
NAUJŲJŲ METŲ VISIEMS SAVO KLIENTAMS IR 

DRAUGAMS LINKICENTRAL PARCEL SERVICE, Ine.
220 S. STATE STREET < 

WAbash 2-9354
CHICAGO 4, ILL.

Mūsų patarnavimo mokestis žemiausias, ir mums tar
pininkaujant pasiųsti siuntiniai greičiausiai pasiekia 

gavėjus.

SEASON’S GREETINGS 
To all our Friends

SOLTIS FURNITURE 
APPLIANCES and JEWELRY

SEASON’S GREETINGS TO OUR MANY 
LITHUANIAN FRIENDS FROM

I 2647 West 51st Street

ROCKFORD, ILL
Linksma valandėlė

Ponai Savickai, kurie yra pla
čiai žinomi mūsų kolonijoje, ne- 
tkėtai susilaukė savo sūnaus’ Da- 
nuko, jo žmonelės Katriutės ir 
jų dukrelės, atseit, anūkės.

Savickų sūnus yra aviacijos 
kapitonas. Nemažai laiko jis 
praleido bestudijuodamas bei at
likinėdamas visokiausius’ prati
mus, kol pasiekė kapitono laips
nį. Jis buvo tiek užimtas, jog 
negalėjo aplankyti savo tėvelio, 
Alfonso Savicko, kai tasai buvo 
susirgęs. Mat, pasitaikė, kad tuo 
laiku buvo kilusi krizė dėl Ku
bos. Visos oro jėgos buvo pa
ruoštos pradėti žygį, jei tai bū
tų buvę reikalinga. Nors įtam
pa, dabar ir atslūgo, bet Ameri
kos apsauga budi dieną ir nak
tį. Kadangi aviacija apsaugos 
srity vaidina labai svarbų vaid
menį, tai aviacijoje tarnaujan
tiems nėra lengva iš savo parei
gų pasitraukti.

Balio 85-to skyriaus susirin
kime dalyvavo abu Savickai. Pe
tronėlė Savickienė buvo užimta 
paruošimu užkandžių, štai gau
nama žinia, kad parvažiavo sū
nus Danukas. Savickienė tuoj 
išskubėjo namo ir netrukus at
sivedė sūnų (jis buvo civiliais 
drabužiais apsirengęs) ir marčią 
Katriutę.

Kapitonas Savickas yra gimęs 
ir augęs Rockforde. Jis gerai at
simena, kaip kartu su tėvu eida
vo į choro repeticijas bei “tea
trų lošti”. Jis gražiai kalba lie
tuviškai. Už tėvą yra kokia pėda 
aukštesnis.

Su simpatinga žmonele jis su
sipažino mokyklą lankydamas. 
Ji yra kilusi iš karininko šeimos. 
Jos tėvas Barrett buvo aviacijos 
pulkininkas, dabar jau išėjęs į 
pensiją.

Reikia pasakyti, jog kapito
no žmonelė yra labai draugiška-, 
gerbia lietuvius ir yra išmokusi 
net lietuviškai skaityti ir rašyti.

Jaunieji Savickai turės grįžti 
į savo stovyklą, kuri yra Georgia 
valstijoje. Negalės jie net Ka
lėdas kartu su tėvais praleisti.

Linksmų švenčių linkiu kapi
tonui ir jo šeimai, o taip pat ir 
mūsiškiams Savickams.

žvalgas

HE 4-9200 ii

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

JOSEPH J. KRSKA - Aiderman
ANDJOHN F. O’TOOLE-Ward Committeeman

15th WARD

ŠOKIAI KALĖDŲ DIENA
Šokiai rengiami Kalėdų Dienų, gruodžio 25, 1962 m.LIETUVIŲ AUDITORIJOJE

3137 South Halsted Street
Maloniai kviečiu atsilankyti ir linksmai praleistj laiką.

SIGITAS ASTRAUSKAS

LINKSMU KALĖDŲ ŠVENČIŲ
Linkime Visiems Savo Kostumeriams,

Draugams ir Visiems Lietuviams

VALDYBA IR DIREKTORIAI
PETER P. KEZON 
Executive officer

1962 m. gruodžio 22 d. mokam

METAMS MOKAME

1962 M. GRUODŽIO 22 D.

DABARTINIAI DIVIDENDAI WA metams

SPECIALUS PRIEDAS V2% nuo liepos 1 d. iki gruodžio 31 d.

New Hours

SKAITYK IR KITAM PATARK
SKAITYTI "NAUJIENAS”

LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

LINKIME SAVO TAUTIEČIAMS.

Pageidautume, kad ateinančiais metais

LINKSMŲ ŠV. KALĖDŲ ir

sumažėtų mus skiriantieji maži dalykėliai, bet 

būtų sukauptos kiekvieno geros valios lietuvio visos pastangos dideliam Lietuvos išlaisvini-

mo darbui. Tiktai vieningas, gerai organizuotas bendras darbas bus naudingas pavergtai 

mūsų tautai.
MANIJA ir ANTANAS RUDIS su Šeima

Monday, Thurs., 
Friday 

9 AM to 8 PM

Tuesday 9AM 
to 5 PM

Wednesday, Sat.
9 AM to 12 noon

SUPREME
SAVINGS and IOAN ASSOCIATION

1751 West 47th Street Phone YArds 7-3895

TURTAS VIRŠ $30,000,000,00
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Linksmų Kalėdų Linkime Visiems Amerikos Lietuviams!

CHARLES ZEKAS

Sekretorius

BRIGHTONSAVINGS
& LOAN 

ASSOCIATION

4071 Archer Avenue 
LAfayette 3-8248

'\AFFTY nf VS&'SAFETY OFV^ 
$/ YOUR SAVINGS \gP

[INSURED
į\ UPTO Zį 
^v$10’000^4v W7o^APDRAUSTŲ LIETUVIŲ TAUPYMO BENDROVIŲLYGOS VALDYBA

V. P. PIERZYNSKI

Prezidentas

CONTINENTALSAVINGS
& LOAN 

ASSOCIATION

1642 West 47th Street

YArds 7-0145 Priešakyje iš kairės j dešinę sėdi: Juozas P. Varkala, Lygos sekretorius; Olga Ryp- 
kus, Lygos pirmininkė; Albertas J. Aukers, pirmasis viceprezidentas. Antroje eilėje 
stovi: Eugenijus R. Pietkiewicz, teisių patarėjas; Adolfas Baliūnas, spaudos referen
tas; Juozas Gribauskas, iždininkas; ir teisėjas Alfonsas F. Wells, antrasis viceprezid.

DISTRICTSAVINGS
& LOAN 

ASSOCIATION

3430 So. Halsted St.

CLiffside 4-0104

ALBERT J. AUKERS, 
Prezidentas

ST. ANTHONYSAVINGS
& LOAN 

ASSOCIATION

1447 So. 49th Court 
Cicero 50, Illinois 
TOwnhall 3-8131 JUOZAS GRIBAUSKAS 

Sekretorius

B. R. PIETKIEWICZ

Prezidentas

CRANESAVINGS
& LOAN 

ASSOCIATION

2555 West 47th St.
LAfayette 3-1083

LIBERTY
FEOERAL

SAVINGS & LOAN 
ASSOCIATION

204 North Broad St.
Philadelphia, Pa.

CHAS. S. CHELEDEN 
President

MIDLANDSAVINGS
& LOAN

ASSOCIATION

4038 Archer Avenue

LAfayette 3-6719

Prezidentas

JOHN PAKEL
Chairman of the Board

CHICAGOSAVINGS
& LOAN 

ASSOCIATION

6245 So. Western Ave.

GRovehill 6-7575

E. G. HOLZWEG
Prezidentas

HOME FEDERAL SAVINGS
& LOAN 

ASSOCIATION

115 East Main Street 

Collinsville, Illinois
OLGA RYPKUS 

Sekretorė

UNIVERSALSAVINGS
& LOAN 

ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. 
HAymarket 1-2028
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Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams ____ ___________ $13.00
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NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo
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Jungtines Tautos baigė sesiją
Jungtinių Tautų generalinės asamblėjos (visuotinio 

susirinkimo) 17-ji sesija pasibaigė anksti penktadienį. 
Sesija buvo palyginti rami, jokių netikėtumų joje ne
atsitiko.

Sovietų Sąjungos įtakai pasaulyje žymiai sumažėjus, 
ji nebekėlė’triukšmo ir tyliai palaidojo savo “troikos” 
planą, “laikinai” sutikdama rinkti naują generalinį sek
retorių su pilnomis teisėmis, kaip kad yra numatyta JT 
čarteryje. Gen. sekretorium tapo vienbalsiai išrinktas 
U Thant.

Jam tapo pakelta alga ir tapo sustiprintas jo auto
ritetas.

Generalinė asamblėja patvirtino JT biudžetą 1963 
metams $93,911,050 sumoje — didžiausią JT istorijoje 
ir $7,000,000 didesnį, negu sekretoriatas buvo prašęs.

Sovietų siūlymas priimti į JT komunistinę Kiniją 
buvo vėl atmestas; tautinė Kinija yra palikta ir toliau 
JT-se ir Saugumo Taryboje.

Kongo klausimu generalinė asamblėja, 75 balsais 
prieš 12 ir 13 susilaikius nuo balsavimo, pareiškė prita
rimą generalinio sekretoriaus politikai, siekiančiai 
įjungti Katangą į Kongo respubliką, ir įgaliojo U 
Thant’ą išleisti kas mėnesis po $10,000,000 dolerių iki 
birželio 30 d. “taikos armijos” išlaikymui Konge.

Šitą politiką Kongo atžvilgiu tvirtai remia Washing- 
tonas. Todėl JT nutarimas reiškia didelį laimėjimą pre
zidento Kennedy administracijai, prieš opoziciją šioje 
šalyje ir užsieniuose.

Vengrijos klausimas
Šioje JT sesijoje vėl buvo svarstomas Vengrijos 

klausimas.
Sovietų Rusija 1956 m. sutrempė Vengrijos žmonių 

sukilimą prieš komunistų valdžią. Chruščiovo įsakymu, 
kaip jisai pats vėliau atvirai prisipažino, buvo pasiųstos 
į Budapeštą kelios tankų divizijos prieš sukilėlių sudary
tą laikinąją revoliucinę vyriausybę, kuri žadėjo sušaukti 
laisvu balsavimu išrinktą steigiamąjį seimą. Toms sovie
tų divizijoms vadovavo paskilbęs sovietų žvalgybos virši
ninkas Ivan Serov.

Revoliucinė Vengrijos vyriausybė buvo nuversta, jos 
nariai išžudyti, žuvo daugiau, kaip 30,000 Vengrijos 
žmonių, kurie gynė savo krašto laisvę. Tūkstančiai buvo 
sugrūsti į kalėjimus ir koncentracijos stovyklas, kiti 
tūkstančiai pabėgo į užsienį.

Kremlius vėl užrioglino Vengrijos žmonėms ant 
sprando komunistų valdžią, pastatydamas priešakyje 
savo pastumdėlį Janos Kadar. JT priėmė rezoliuciją, 
smerkiančią Sovietų Rusijos smurtą Vengrijoje, ir at
sisakė pripažinti Kadaro režimą teisėta Vengrijos val
džia. JT paskyrė specialią komisiją su pirmininku Les
lie Munro padėčiai Vengrijoje tyrinėti.

Į šią 17-ją sesiją Janos Kadar vėl buvo atsiuntęs savo 
delegaciją, norėdamas, kad jai būtų suteikta teisė da
lyvauti asamblėjos posėdžiuose. Bet jos įgaliojimai buvo 
atmesti.

Tačiau generalinė asamblėja nutarė, 50 balsų prieš 
13 ir 43 susilaikius, pavesti toliau sekti Vengrijos reika
lą gen. sekretoriui U Thant, vietoje Munro komisijos. 
Tai atrodo, lyg kad JT laikysena Vengrijos komunisti
nio režimo atžvilgiu sušvelnėjo.

Iš dalies, gal būt, tai tiesa. Bet geriau palaukti ir pa
žiūrėti, ką darys šituo klausimu JT generalinis sekreto
rius. Pirmas žinksnis Vengrijos išlaisvinimo kryptim 
turėtų būt reikalavimas, kad Sovietų Rusija atsiimtų iš 
Vengrijos savo armiją ir teroristinės žvalgybos gengs- 
terius. To pasiekus, Vengrijos žmonės apsidirbtų su sa
vo despotais. Kadaras jau pats skelbėsi norįs kviesti U 
Thantą į Budapeštą pasikalbėti.

Praeities klaidas sunku atitaisyti. Klaida buvo pa
daryta 1956 metais. Kai Vengrijos liaudis sukilo prieš 
komunistus ir juos nuvertė, prezidento Eisenhowerio 
administracija nepajudino piršto, kad Vengrijos žmo
nėms padėtų atsiginti nuo Maskvos budelių. Tada rei
kėjo JAV-ėms ir kitoms Vakarų demokratijoms veikti. 
Bet jos prabilo tiktai po to, kai Maskvos banditai pa
skandino Vengrijos revoliuciją žmonių kraujuje!

MIAMI, FLA.
Dėl Dan Kuraičio atsilankymo 

ir pranešimo
Skaičiau p. Kaulakio praneši

mą, kad jis kaipo Alto skyriaus 
pirmininkas pakvietęs p. Kurai
tį, kad Vakario 16-tos minėjimo 
proga padarytų pranešimą apie 
savo kelionę j Lietuvą. Minėji
mas rengiamas vasario 17 d.

Labai malonu girdėti, kad p. 
Kuraitis sutiko atvažiuoti ir pa
daryti pranešimą, nes jis tikrai 
yra čia laukiamas. Tačiau tame 
pranešime nieko nesakoma apie 
Lietuvoje nuimtus filmus, 
— ar jie bus rodomi ar ne? 
Floridiečiai tikrai pageidautų 
tuos filmus pamatyti.

Jei jau minėjime nebūtų ga
lima dėl laiko stokos jų rodyti, 
tai filmų rodymui būtų galima 
paskirti kitą dieną. Besidomin
čių atsiras pakankamai.

Nevisi skaito Kuraičio kelio
nės aprašymą Naujienose. O 
tas aprašymas yra nepaprastai 
įdomus ir jaudinantis. Kadangi 
aprašymas liečia mūsų gimtinę 
Lietuvą, tai jis mums yra pats 
įdomiausiąs ir artimiausias.

Tenka tik palinkėti-p. Kurai
čiui geros sveikatos. Adomaitis

Graži District 
Savings dovana

District Savings, viena se
niausių Amerikos lietuvių tau
pymo bendrovių, vykusiai ap
tarnauja ne tik Bridgeporto, 
bet ir kitas dideles Chicagos 
lietuvių kolonijas.

Jūsų korespondentas, prieš 
Kalėdas užėjęs į puikias šios 
bendrovės patalpas, esančias 
3430 S. Halsted St., paklausė 
energingo prezidento p. Al
berto J. Aukers, kaip eina biz
nio reikalai ir ką jis norėtų 
pasakyti platesniems Chica
gos lietuvių sluoksniams.

— Švenčių metu visi skiria
me kelias valandas aukštes
niems dvasios reikalams, — 
pareiškė p. Aukers. — Visa 
tai labai gerai. Bet man no
rėtųsi tas švenčių nuotaikas 
šiek tiek pagiedrinti. District 
Savings bendrovės vardu no
rėčiau suteikti Jums mažą do
vanėlę, kuri turėtų būti labai 
džiugi šeimininkėms. O žino
te, jei namų šeimininkė links
ma, tai tada ir visa šeima 
linksma.

— Norėčiau, kad kiekvienas 
Chicagos lietuvis užeitų į Dis
trict Savings, atidarytų šimto 
dolerių ar didesnę taupymo 
sąskaitą ir pasiimtų mūsų 
jam skiriamą puikų Lenox- 
ware lėkščių keturių vienetų 
setą. Gavę pirmąjį geriausios 
gamybos setą, Jūs. tapsite mū
sų Dinnerware Clubo narys 
ir galėsite labai lengvomis są
lygomis įsigyti puikiausią 
lėkščių pilną setą.

— Kaip tai padaryti? Labai 
lengva. Kiekvieną kartą, kai 
padidinsite savo taupymo sąs
kaitą bent $25.00 suma, tai 
turėsite teisę įsigyti papildo- 
domą komplektą už $2.49. Šis. 
komplektas rinkoje kainuoja 
$5.70, bet pas mus Jūs už jį 
nemokėsite nei pusės kainos. 
Pati Lenoxware bendrovė duo
da dviejų metų garantiją sa
vo gaminiams, kad jie nenu- 
trupės, neskils ir nesuduš.

— Praeitais metais apdali
nome savo taupytojus pui
kiais šaukštų, peilių ir šaku
čių setais. Dar ir šiandien 
žmonės jais džiaugiasi ir dė
koja District Savings vadovy
bei už geras švenčių dovanas, 
šiais metais duodame lėkščių 
setus. Daugelis jomis jau pa
sinaudojo, tai kodėl ir Jums 
nepasinaudoti? Užeikite pas 
mus, pasiimkite dovanas, ir 
parneškite šeimininkei trupu
tį džiaugsmo, — baigė p. Au
kers.

Chippewa indėnų Kalėdos
Vienas geraširdis chicagiš- 

kis, adv. Jerome Lerner iš 
Skokie, renka batus, kaliošius, 
pirštines, kepures, žaketus, 
megstinius ir kitokius drabu
žius, kuriuos drauge su suau
kotais kalakutais prieš Kalė
das nuveš Lac de Flambeau 
rezervate, Wisconsine, gyve
nantiems Chippewa indėnų 
vaikams. Tame 144 ketvirtai
nių mylių rezervate gyvena 
apie 600 indėnų, bet /kaip jie 
gyvena, vaizdą galima susi
daryti iš vieno jų kaimo, va
dinamo Old Indian village, 
kur iš 80 žmonių tik 6 vyrai 
ir moteris turi darbo; kiti žve
joja ežere, medžioja ir kar
tais turistams parduoda savo 
rankų darbo mokasinus.

Jie gyvena 1900 metais sta
tytuose aplužusiuose medi
niuose nameliuose.

“Jie Kalėdų nešvenčia”, sa
ko Al Cobe, vienas chippewa 
indėnas, “nes tėvai neturi nie
ko vaikams duoti”.

Lerner, prieš keletą savai
čių tą rezervatą lankęs, sako
si matęs vieną visiškai nuogą 
vaiką, bėgiojantį lauke prie 
40 laipsnių temperatūros. “įė
jęs vidun, paklausiau, kodėl 
jų vaikas yra nuogas. Motina 
atsakiusi, kad jam apdaras ne
reikalingas. Kai paklausiau,

ką vaikas daro, kada tempera
tūra nukrinta iki nulio, ji atsa
kė; “Kai užeina labai šalta, jis 
žaidžia viduje”.

Panaši padėtis esanti visų 
apie 14,000 indėnų, gyvenan
čių Iowa, Wisconsin ir Mi
chigan srityse. “Manau, kad 
indėnų pragyvenimo standar
tas yra žemiausias visoje šaly
je”, sako adv. Lerner. “Nėra 
reikalo keliauti į kitus kraš
tus, norirft matyti vargą ir ne
turtą. Visa tai galima pama
tyti nevisai vieną dieną pa
važiavus iš Chicagos”.

Džiova tebėra pavojinga
Ateinantį sausio mėnesį ma

noma pradėti masinį mokyk
linio amžiaus vaikų tyrimą 
dėl galimo apsikrėtimo džio
vos liga. Taip pat planuojama 
paraginti suaugusius, kad eitų 
pas savo daktarus pasitikrinti.

Pernai džiova Chicago j e 
mirė 300 žmonių, o 2,737 atve
jais seniau turėta džiova pasi
kartojo. Daktarai sako, kad 
anksti pradėta gydyti džiova 
yra greitu laiku pagydoma ir 
jei žmonės patys susirūpintų, 
tą piktą ligą būtų galima iš
naikinti per keletą metų.

Esama daug džiovos rūšių; 
tos, kur dabar užpuola žmo
nes, daugiausia yra tokių rū
šių, kurios įsimeta į bet kokią 
kūno dalį.

JOIN OUR
LENOX

place setting to savers
Šį puikų 4 gabalų Lenox stalo indų komplektą vienam 
asmeniui gausite DOVANŲ, atidarę $100 ar didesnę sąs
kaitą arba tiek pat pridėję prie jau turimos. Įmokėję šį 
pradinį indėlį, Jūs tampate mūsų Dinnerware klubo na
riu ir įgyjate teisę pirkti papildomus komplektus po 
$2.49 kiekvieną kartą, kai pridėsite prie savo sąskaitos 
$25. Taip pat daug indų galima gauti turint kitas pa
našias sąskaitas. Šitokio komplekto kaina krautuvėse 
$5.70. Garantuojame dvejiems 
metams, kad Lenox indai nenu
skils, neskils ir netrūks. Tik 
vienas komplektas dovanų Din
nerware klubo nariui... prašo
me nereikalauti paštu. on Investment

Accounts

3430 South Halsted Street / Phone 254-0104

SEASONS GREETINGS 
TO MY MANY 

LITHUANIAN FRIENDS

RICHARD J. DALEY
MAYOR OF CHICAGO

MERRY CHRISTMAS
AND BEST WISHES FOR 

A VERY HAPPY NEW YEAR 
from

LITHUANIAN 
NATIONAL DEMOCRATIC CLUB

S. GALZIN, President

VERTINGŲ VYRIŠKŲ DRABUŽIŲ

IŠPARDAVIMAS
IWRIBUTC

VYRIŠKŲ DRABUŽIŲ KRAUTUVĖ
3404 SOUTH HALSTED STREET

ARROW BALTI Marškiniai
Kaip tik Jūsų pageidaujamos 

Kalėdinės dovanos vyrams
NEREIKIA LYGINTI $4.50
Kiekvieni po ................................ ”

Sportiniai marškiniai .....................
Žaketai su pamušalu

$12.95 iki $2.8.50
Odinės pirštinės $3.95 iki $5.95

$2.95, $3.95, $4.95 ir brangiau 
Vilnonės kelnės .... .... . $9.95
Veltinės skrybėlės $6.95 iki $11.95 
Megztiniai ... $7.95 ir brangesni 
Kaklaryšiai ...................... $1.50

KITI SMULKŪS REIKMENYS

Brangenybės — kojinės — kaklaryšiai — nosinės — diržai.

MAŽAS ĮMOKĖJImAS GALIOJA IKI KALĖDŲ

Chicagos Savings bendrovės naujai pa
didinta įstaiga su dviem kiemais auto
mobiliams užima 290 pėdų plotį. Tai 
viena įdomiausioji ir mūsų klijentų 
patogumui puikiausiai įrengta įstaiga 
Chicagoje. Aukšti dividendai, apdraus
tas saugumas, skubus ir malonus pa
tarnavimas.

Taupykite ir skolinkite pinigus Ame
rikos Lietuvių Sostinėje — Marquette 
Parko apylinkės centre.

41*
Anticipated Dividend on 

Investment Account

Seasons Greetings to our many 
Lithuanian Friends and 

Customers 
GEORGE'S AUTO BODY 

REPAIR
Over 30 years repair service 

TOWING
2406 So. Indiana — 326-9116

Chicago Savings and Loan Association
6245 South Western Avenue. Chicago 36 GRovehill 6-7575
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MIDLAND SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

AUGUSTAS SALDUKAS, Prezidentas

GAUTA NAUJŲ PREKIŲ 
DOVANOMS

Laikrodžių visokių nuo $5.00 
Akordeonų visokių nuo $35.00 
Rašomų mašinų Įvairių

nuo $45.00
Siuvamų mašinų įvairių

nuo $35.00
Auksinių plunksnakočių 

nuo $4.00
Odos dirbinių nuo $2.00 
Kristalo ir kitų prekių daugybė. 
Šias prekes galima čia pat pa

siųsti i Lietuvą.
Dėl informacijų kreiptis

J. KARVELIS
3322 SO. HALSTED ST.

Chicago 8, Illinois
YArds 7-0677

Siuntinių išsiuntimas
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, med. in
strumentų, maisto produktų iš 
Anglijos, iš Danijos EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk.)

‘ PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Sf - ėsSS

LINKSMŲ ŠVENTŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ 
METŲ LINKI VISIEMS SAVO BIČIULIAMS IR 

DRAUGAMS, NAUJIENŲ SKAITYTOJAMS 
IR VISIEMS LIETUVIAMS
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WALTER S. BALTIS
TRUSTEE (Trustistas)

Metropolitan Sanitary District cf
Greater Chicago

M

PLANINGAS TAUPYMAS MOKA GERUS DIVIDENDUS!
Mutual Federal Bendrovė moka

dividendais už visas taupymo 
sąskaitas du kart per metus: 
gruodžio 31 ir birželio 30 d. d.

Pradek taupyti šiandien saugioje lietuviškoje Bendrovėje!

MUTUAL 5X«/SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

Chartered and Supervised by the United States Government 
2202 W. CERMAK ROAD ♦ CHICAGO 8, ILLINOIS 

Phone: Virginia 1-T7M John J. Kazanauskas, Pres.
AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MŪSŲ ĮSTAIGOS
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Stato didžiulę slėptuvę
Tenka patirti, kad visai ne

toli Bridgeportoj, Hlalsted ir 
29 gatvių šiaurvakariniame 
kampe, — ten kur yra didžiu
lė cementinio akmens laužyk
la, iškastos duobės apačioje, 
yra statoma Chicagos pilie
čiams priešatominė slėptuvė.

Slėptuvė būsianti mažiau
siai 100 pėdų gilumoje ir siek
sianti net iki Archer evenue 
iš vienos pusės ir iki Bridge- 
porto iš kitos pusės. Tai bū
sianti pati didžiausia ir sau 
gi ausi a slėptuvė Chicagoje. 
Ateityje ji būsianti išplėsta iki 
paties miesto centro, kur tik 
žemės gilumoje yra akmens 
klodas.

Šiaip iš šalies žiūrint, ne
ko tokio negalini a pastebėti. 
Didžiulė duobė tebėra kaip 
buvusi ir jos vakariniame 
krante akmens malūnai skal
do, mala kaip malę. Tik tar 
pas tarp 29 ir 28 galvių išil
gai Halsted gatvę yra aukšta 
aklina metaline tvora atitver 
tas ir tame apivare akmens 
laužykla padidinta.

BridžportieAis

SEASON’S GREETINGS TO MY

MANY LITHUANIAN FRIENDS

THOMAS F. FITZPATRICK
(DEM.) ALDERMAN 

19th WARD

current dividend on investment bonus
414% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS.
4 mėty investment bonus sąskaitom mokam 414% dividendą kas 

pusmetį ir ekstra 14% per metus išmokam pabaigoj 4 mėty.
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

MERRY CHRISTMAS 
TO OUR MANY, MANY 

LITHUANIAN CUSTOMERS
CHARLIE ZULANAS

Your Lithuanian Distributor 
for

MEISTER BRAU PILSEN BEER
2020 W. 120th, Blue Island 

FU 8-2430

j

ii

4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO 32, ILLINOIS
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

SEASON’S GREETINGS
TO

ALL OUR LITHUANIAN FRIENDS 
AND CUSTOMERS

Buy your beer an Beverages 
By the case & save Thru’ 1963 
Low overhead — Beverages & 

Beer Prices below Liquor 
& Grocery Prices

BEVERAGE DISCOUNT CENTER 
5:14-18 So. Kedzie 
Plenthy of Parking

SEASON’S GREETINGS 
TO OUR MANY LITHUANIAN 

FRIENDS AND CUSTOMERS
From your

CITY WIDE FLORIST 
412.1 So. Archer Ave.

Tel.: 247-5757

CHRISTMAS GREETINGS FROM
ED'S TAVERN

5401 So. Paulina — PR 8-9352
“Home of Ed’s Deg House Club” 

ED-(Witas) Witaszczyk 
Prop.

Celebrate with us New Years Eve "

Ilgųjų Kalėdų pavojai
Šiemet Kalėdos pasitaiko 

antradienį, tai yra antros il
gosios Kalėdos šešių tarpe, 
Taip pat antradienį buvo 1956 
metų Kalėdos, ir jos buvo kru- 
viniausios Chicagos istorijoje 
su 17 užmuštais ir 1,023 sužeis
tais vien lik Chicagos mieste. 
Dar ketvirtadienį tada, kaip 
šiandien tūkstančių tūkstan
čiai chicagiečių planavo toli
mesnius išvažiavimus per ii 
gąjį savaitgalį, ir bendrai ge 
rus laikus, bet šventėms dar 
nepasibaigus, Kalėdų antrąją 
dieną, gruodžio 26 dieną laik
raščiai buvo pilni šiurpių vaiz
dų apie sudaužytus automobi
lius ir sutraiškius žmones 
vieškeliuose, su tokia bendra 
statistika:

Visame krašte 687 užmušti; 
Illinojuj 55; Cook apskrityje 
22, Chicagoje 12. Sužeistų, 
spėjama, visame krašte 25, 
400,Illinojuj 3,020, Cook aps
krityje (už Chicagos) 480, pa
čioje Chicagoje 1,023. Nelai
mių priežastis — žymiausia 
dalimi. alkoholis.

Šiemet visos aplinkybės pri
mena tų metų aplinkybes, tik 
tuo skirtumu, kad šiemet yra 
daug daugiau automobilių, ir 
nemažiau alkoholio...

“Naujienos” bolševikams 
vra rakštis in akvje!

PASKOLOS NAMAMS
MAŽAIS NUOŠIMČIAIS

Turime daugybę pinigų Gi (veteranų) 
ir paprastoms paskoloms

SKOLINAME LENGVIAUSIOMIS SĄLYGOMIS.

SKUBUS, MANDAGUS PATARNAVIMAS.

LEIDŽIAME ANKSČIAU IŠMOKĖTI.

STANDARD FEDERAL - STIPRIAUSIOJI CHICAGOS B-Vfi
Apsaugo Jūsų santaupas ir padeda joms augti. 

Turime Jums parankius du kiemus automobiliams pastatyti.

Turtas $82,000,000.00 Atsargos Fondas 7,503,000.00

Plėšikas perdūrė žmogų
Trečiadienio anksti rytą 

Andrew Mitchell, 2545 N. Mil
waukee avė., pabudęs išgirdo 
vagį jo apartmento koridoriu
je ir išėjęs su juo susikibo, 
bet plėšikas peiliu jį perdūrė 
per pečius ir slėpsną ir pabėgo. 
Michael spėjo bėgančiam ban
ditui užpilti baltų dažų ir ma
no, kad pagal tuos ženklus 
piktadarį bus galima surasti. 
Sužeistasis nugabentas į ligo
ninę rimtoje padėtyje.
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ŠV. KALĖDŲLINKSMŲ
I R
NAUJŲ METŲLAIMINGŲ

linkime visiems buvusiems Lietuvos
policijos pareigūnamsKRIVŪLĖS” KLUBO VALDYBA
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IL. VAITIS

co.
LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ NAUJU METŲ

SEASON’S GREETINGS 
TO ALL OUR LITHUANIAN 

FRIENDS
Right Combination for the best 

Insurance service
OVER 40 YEARS EXPERIENCE

GLENN WRAY
Insurance Service

STATE FARM INSURANCE
Open — Mon. Thurs. evenings

6240 So. Kedzie Ave.
GR 6-0200

LINKSMŲ
KALĖDŲ!

MEBRY CHRISTMAS 
AND

HAPPY NEW YEAR 
TO

ALL MY LITHUANIAN 
FRIENDS

JOHN WALL
STATE REPRESENTATIVE 

29th Dist.
11 th Ward Committeeman

MERRY CHRISTMAS
FROM

STEVE’S EXILE LOUNGE
Easy to find — Hard to leave

6411 Roosevelt Rd.
GU 4-9699

BERWYN, ILL.
I.

SEASON’S GREETINGS 
TO OUR MANY LITHUANIAN 

CUSTOMERS
Christmas — Flowers — 

Poinset ias — New Year Corsages 
'We are ailways happy to be of 

Service
ARCHER FLORIST

4557 5. St. Louis Ave. — LA 3-4597 
Night Phone — LU 1-1279

iii mu ■—inma—i

SEASON’S GREETINGS
EROM THE

14th WARD REGULAR DEMOCRATIC 
ORGANIZATION

Senator DONALD J. O'BRIKN 
Ward Committeeman

Judge JAMES J. McDERMOTT 
Aiderman JOSEPH BURKE 
Judge JOSEPH B. HERMES 
Rep. FRANK SMITH
Judge JOHN J. SULLIVAN, Jr

SEASON’S GREETINGS
To All My Friends

OTTO F. JANOOSEK
Democratic Aiderman 22nd Ward

SEASON’S GREETINGS 
To All Our Friends

GLASERS FURNITURE and APPL 
5115 South Kedzie Avenue 

PR 6 -1790

SAVO KOSTUMERIAMS IR DRAUGAMS LINKI

ALEX TAVERN
ALEX KUČINSKAS, Savininkas

1730 So. Halsted St.

MERRY CHRISTMAS 
AND 
NEW YEAR
AND YOURS

HAPPY
TO YOU

GOY FORDHOEFFEL
Beverly Hills Ford dealer į 

9205 S. Western Ave. — HI 5-5007 f

SEASON’S GREETINGS FROM
HELEN'S TAP

& LIQUORS

Rich. Skrocki, Prop.
4358 So. Wood

VI 7-8232

MERRY CHRISTMAS 
JOIN THE FUN 

MEET YOUR FRIENDS AT
RED'S TAP

(Pckg. Goods To Go - or Free 
delivery)

6546 W. At cher — 586-9739

SEELEY DAIRY 
4754 S. Seeley Ave. 

LA 3-7351

Drink Seeley’s for really 
Good Milk”

Thanks to our customers 
for their patronage

— Vaikučiai, 
vans sekmadienį, gruodžio 
mėn. 23 d., Alvudo ruošiamo
se Kūčiosc, prašomi atvykti 
šiandien, gruodžio mėn. 22 
1:30 vai. po pietų i Gage Par-

Bus rengiamasi programai su 
likti Kalėdų senelį.

Tradicinis vakaras Čika
gos Aukštesniosios Lituanisti
kos Mokyklos įvyksią antrą 
šeštadienį po Naujų Metų, sau
sio mėn. 12 d. Jauninu) Centre, 
5620 S. Claremont Ave. Pra
džia 7 vai. vakaro. Abiejose 
salėse gros du orkestrai. Ska
niausią maistų teiks Motinų 
Klubo virtuvė. Staliukai
džiojoje salėje. Programą iš
pildys mokyklos mokiniai. Už 
įėjimą aukojama. Pelnas ski
riamas mokyklos išlaikymui. 
Kviečiame visus atsilankvti.

di

A. a. Andrius Mickus mi
rė Miami ligoninėje nuo šir
dies smūgio gruodžio 13 d. 62. 
Jis buvo ilgalaikis Naujienų 
skaitytojas ir Miami lietuvių 
kolonijoje žinomas geradaris. 
Liko našlė, Izabelė Mickienė, 
du.sūnūs ir duktė, — visi vedę 
su šeimomis. Taip pat nema
žai paliko giminių, čia JAV- 
bėse ir Lietuvoj.

— Scenos Darbuotojų sąjun
ga sausio 5 d., 7:30 vaL vakare 
ir sekmadieni, sausio 6 d., 1 
vai. po pietų Jaunimo Centro 
salėje vaidins premjerą — D. 
Niccodemi trijų veiksmų ko
mediją Gatvės Vaikas. Veika
las skiriamas suaugusiems 
žiūrovams. Režisuoja Algiman
tas Dikinis, scenbvaizdžiais 
pirmą syki pasirodo dailinin
kas Jurgis Daugvila. Vietos 
numeruotos. Iš anksto kvieti
mus galima gauti Marginiuo
se, pas Joną Karvelį — Brid- 
geporte ir štangenbergų krau
tuvė j ę, 1447 So. 50th Avė, Ci
cero.

- Kristijono Donelaičio /,/- 
tuanistikos Mokyklos tradici
nis Kalėdų Eglutės Vakaras 
įvyksta gruodžio mėn. 22 d., 
5 vai. p.p. Marquette Parko 
Fieldhouse prie Kedzie ir 
G7 gatvės. Tėvai ir visuomenė
k viečiami

tarpe.
Rasy tojui Vyt. 

pagerbimas Detroite, 
šiais metais sukanka 
amžiaus sukaktis žinomam 
rašytojui ir dramalurgi 
tautui Alantui. Kelių ( 
žarijų iniciatyva šią s
rengiamasi atitinkama forma 
atžymėsi ir sukaktuvininką

Lietuviu Vasario

..~ ----- ------- ---------- -------—A

Linksmų Kalėdų ir laimingų Naujųjų Metų 
linkime visiems savo klientams, draugams 

ir pažįstamiems

GERTRUDA ir J. KRŪMELISjaunimo
Alantai 

Mieh.

K> Gim-
G. ir J. KROMELIAIauklėtoju mokytoju Skėriu 

linki visiems būrelio nariams, 
jų vadovams, priekyje nenu
ilstamam kun. B. Sugintai, 
B ALF’ nariams, direktoriams, 
jos pirmininkui prof. Dr. kan. 
Končiui, visai eilei organizuo 
tiems vienetams, kurie reinia t 
mūsų gimnaziją, atskiriems 
asmenims, klubams, bankams, 
draugijoms ir P.L.B. Vokieti
jos Krašto Valdybai linksmų 
ir palaimintų Kalėdų švenčių. 1 
1963 metams linkime visiems ! 
iš visos širdies viso geriausio, 
pasisekimo, sveikatos, pasi
tenkinimo, laimės, asmeniš
kos gerovės ir padaryti pažan
gą savo užsiėmimuose bei pro
fesijose. šituos
bei linkėjimus perduodame 
taip pat visos 
moksleivių, mokytojų, gimna
zijos vadovybės ir tarnautojų 
vardu.

sveikinimus

gimnazijos

108

Attention Motorists
All Types of Body and Fender 

Work and Repairs, Painting, etc. 
Open daily ‘til 6 — Sat. ‘til 12 
1st Class Work and Low Prices

VOLKS GARAGE
Specializing in Volkswagen’s
E. 22,nd St., Chicago Heights, III. 

Phone SK 4-5743
Please mention this ad.

Kviečiame sutikti pas mus Naujuosius Metus.
Bus daug gerų ir Įdomių žmonių, turime įvairiausių gėrimų

1745 So. Halsted Street Chicago 8, IllinoisŽEMAIČIŲ KULTŪROS KLUBAS
SVEIKINA NAUJIENAS

LINKI NARIAMS IR RĖMĖJAMS
LINKSMŲ KALĖDŲ IR

LAIMINGŲ NAUJŲJŲ METŲ

LAI GYVUOJA
ŽEMAIČIAI

PER AMŽIUS!!!
PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Tel.: 226-8318

PRITIKIN FURNITURE

JUSTINAS MALKEVIČIUSCRANE SAVINGS 
AND LOAN ASSOCIATION

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1033 
Nemokamai vieta automobiliams.

B. 8. PIETKIEWICZ, Pres.

ON jOk
INVESTMENT 
ACCOUNTS
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SEASON’S GREETINGS 
To All Our Friends

S
Ui

ta

a a $

1000 West Roosevelt Road
MO 6 -1075

NUFOTOGRAFUOSIME JŪSŲ VAIKĄ SUKALĖDŲ SENELIU
ir be jokio atlyginimo įteiksime jam 
tą fotografiją, jei vienas iš tėvų su 
vaiku gruodžio 15 ar gruodžio 22 
dieną, nu<x 9 vai. ryto iki vidudienio 
atvyks Į mūsų įstaigą.

Be to, 10 laimingųjų vaikų dar 
gaus vertingas dovanas.

MERRY CHRISTMAS 
AND

HAPPY NEW YEAR 
TO ALL OUR LITHUANIAN 
FRIENDS AND CUSTOMERS

LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲLINKIME VISIEMS GEROS VALIOS LIETUVIAMS

STANDARD FEDERAL TAUPYMO IR SKOLINIMO 
BENDROVĖS 

DIREKTORIŲ TARYBOS PIRMININKAS

6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.— SATURDAY, DECEMBER 22, 1962

JUSTINAS MALKEVIČIUS, Jr.
STANDARD FEDERAL TAUPYMO IR SKOLINIMO

BENDROVĖS
PREZIDENTAS IR MENADŽERIS

MM
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DR. ANNA BALIŪNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Tel.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533.
425 N. LIBERTY ST. R. 25 

ELGIN, ILL.
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

nuo

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet.
Trečiadieni pagal sutarti.

Tel. ofiso: HE 4-1414. rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2.454 WEST 71 st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. S. GEŠTAUTAS 
7059 S. TALMAN AVĖ. 
VĖŽIO IR LEUKEMIJOS 
CHEMINĖ TERAPIJA 

Priėmimas tik susitarus 
Tel. WA 5-3388 — ketv. 8—9 vai. vak.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Ka. lien nuo 1—4 poniet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. teief.: GArdens 3-7278

GRovehill 6-1595

Dr. Aldona A. Juška 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
1407 So. 49th Court, Cicero 

Kasdien 10—12 ir 4—7. Tree, ir šeš
tadienį tik 10—12.

Teief. ofiso ir buto: OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Ciceru, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta.

Šeštadieniais 12—4 vai. pipiet.
Ofiso telefonas; LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia, šaukite KEdzta 3-2868

Dr. Emily V. KKUKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo b—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd Street
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

ii

Ofiso tel.: Hfe 4-1318 arba RE 7-970C 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vaL ryto : 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Phone NEvada 8-7048

A MONTVIDAS, M. D.
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Room 322
4010 WEST MADISON STREET 

CHICAGO 24, ILL.
Vak.*"dos: kasdien nuo 10 ryto iki
3 p. p. Vakarais: pirm, ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2396
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS 
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštądieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

HAPPY HOLIDAY & SEASON'S GREETINGS TO OUR MANY

LITHUANIAN FRIENDS AND CUSTOMERS

"Your Pleasure is our Business'

YEAR ROUND SPECIALS

SKIP’S SELF SERVICE LIQUORS

5515 SO. DAMEN AVE.

• SUDRIKO RADIJO •
• PROGRAMA •

Pasiklausykite Budniko radi
jo programos sekmadienį iš 
stoties WHFC, 1450 kil., nuo 
2 iki 2:30 vai. po pietų. Bus 
speciali Kalėdinė programa ir 
mįslių kontestas. Taipgi pro
gramoje dalyvaus žinoma vi- 
suomeninkė p. Nora Gugienė.

Pranešėjas

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577
OFISO vai.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

nagai susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHI RURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

Rezid. telef.: Glbson 8-6195
Priima ligonius pagal susitarimą. Dė) 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
nuo 1—8 vai. p. p. kasdien, išskyrus 

trečiadieni ir šeštadienį.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

DR. STASYS
ŽMUIDZINAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
EMERGENCY

Staigiai susirgus ar susižeidus kasdien
šaukite telefonu:

434-6967

P. ŠILEIKIS, O. P. 
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
Aparatai - Protezai, Med. Bau 
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tek: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

GRADINSKAS
NEŠIOJAMŲ TV — 
daug. Labai nebrangios. 
Dovanoms: kišeniniai, staliniai 

radijai, fonografai.
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 

FRontier 6-1998
Lig Kalėdų atdara ir sekm. 11—4.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MOVING 
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tek: FRontier 6-1882

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš WOPA,
1490 kil. AM. 102-7 FM.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: pirmadieniais 7 v v.

Tel.: HEmlock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Tel.: WA 5-8202

Lenkai prieš Adamowskj
Mike Go dek, Amerikos len

kų politikos lygos direktorius, 
šiomis dienomis buvo suren
gęs lenkų respublikonų ban
ketą naujai išrinktam apskri
ties šerifui Richard Ogilvie pa
gerbti. Godek, buvęs Ada- 
mowskio ilgametis rėmėjas, 
pareiškęs pasipiktinimą, kad 
Adamowski nerėmė lenkoi Ku- 
charskio į apskrities iždinin
kus, o rėmė Elmer Conti. Ban- 
'jketo metu buvę pasakyta 
prieš Adamowski nukreiptų 
kalbų, nors aktyviu veikimu 
prieš Adamowskį po tų kal
bų nepasirodyta. Respubliko
nų vadai taipgi neslepia savo 
prisibijojimų dėl Adamows- 
kio $5000,000 kontingentinių 
fondų, kuriems jokios atskai
tomybės nėra; dėl to, kad 
Adamowskis yra perbėgėlis iš 
demokratų, kad jis nemoka 
įsigyti laikraščių palankumo 
ir dėl savo padaužiškos (slam- 
bang) taktikos. Dėl tų prie
žasčių ne tik Amerikos lenkų 
grupė, bet ir kiti GOP partijos 
vadai tebesidairą kito kandi
dato.

Ieško 5,000 "tėvu"
Chicagos miesto ir Cook ap

skrities šalpos įstaigos, šerifas 
Ogilvie ir Municipalinio teismo 
vyr. teisėjas Augustine Bowe 
bendromis jėgomis pradėjo di
delę medžioklę, kurios rezultate 
tikisi sutaupyti po 1 milijoną 
dolerių kas mėnesį pinigų, ku
riuos dabar nusuka neteisingai 
pašalpas gaunančios moterys ir 
savo vaikus apleidę tėvai.

Apskrities šerifo policija ieš
ko daugiau negu 400 asmenų, 
kaltinamų apgaulingais būdais 
imant viešąją pašalpą. Negana 
to, Chicagos policijai įteikta dau- 
ta daugiau negu 5,000 varantų 
surasti ir suareštuoti asmenis, 
daugiausiai tokius tėvus, kurie 
išsisukinėja nuo savo pareigų ir 
dėl to jų šeimos turi būti išlai
komos visuomenės lėšomis. Dau
gumas* šių bylų yra užsilikusios 
iš šerifo Frank Saino laikų ir 
daugelis jų yra trijų metų senu
mo.

“Jei mes įstengsime priversti 
tuos delinkventus vaikų tėvus ir 
žmonų vyrus atlikti savo parei
gas — finansiškai išlaikyti savo 
šeimas, mes sutaupysim apie 12 
milijonų dolerių metams”, sako 
apskrities šalpos direktorius 
Raymond Hilliard.
Tuo tarpu pirmieji 6 asmenys 

Apskrities teisme nuteisti už 

Linksmų Kalėdų ir Laimingų Naujųjų Metų 
linkime visiems mūsų draugams ir pažįstamiems

Laidotuvių Direktorius

ir
EMILIJA EUDEIKIENĖ

suktybes imant viešąja pašalpą 
— nuo 30 dienų iki 9 mėnesių 
kalėjimo.

Buvo pavogę visų whisky
Trys chikagiškiai — Kennth 

Burton, Eugene Stacey ir 
Charles Crocker sugauti su 
$50,000 vertės Kanados whis
ky, kuri sunkvežimiu buvo ve-* 
žarna iš Toronto į Peoria. 
Siuntinys buvo pavogtas iš 
Central Transfer Co., 2515 W. 
25 St. Sunkvežimis su whisky 
rastas paslėptas farmerio jau
joje ir apkrautas šienu apie 
150 mylių už Chicagos.

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
‘NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE 
— GARSINKIS IR TU

KAZIMIERAS ANDRIJAUSKAS
Gyv. 1618 So. 49th Avė., Cicero, III.

Mirė gruodžio 20 d., 1962 m., 12:05 vai. ryto, sulaukęs 76 metų 
amžiaus. Gimė Lietuvoje, kilo iš Raseinių apskričio, Kražių para
pijos, Bruku kaimo.

Amerikoje išgyveno 54 metus.
Pasiliko dideliame nuliūdime žmona Izabella (Petkutė), sūnus 

Vaclovas, duktė Ona, brolio a. a. Adomo našlė Ona, brolio a. a. Pra
no našlė Bronislava ir brolio a. a. Jono našlė Darita ir jų šeimos, 
artimi giminės,: Pranciškus ir Jonas Petkewicz su šeimomis, Vaclo
vas ir Stanislava Bradtke su šeimomis, William Rich, jo žmona ir 
šeima, Alex Rimkevich, ir Stanislovas Rimkevich ir jų šeimos, Justi
na Klapatauskienė su šeima, Stanislava Pajaujis su šeima, švogeris 
Antanas Petkus, švogerka Stella ir šeima, švogerka Paulina Kryze- 
vicz su šeima, švogerka J. Daučiunas, jos vyras ir šeima, Aleksas 
Vitkauskas, jo žmona ir šeima, kiti giminės, draugai ir pažįstami. 
Lietuvoje liko sesuo Janina Gerčas, švogeris Antanas ir šeima.

Priklausė Šv. Vardo dr-jai, Liet. Kareivių dr-jai, Šv. Antano 
dr-jai ir Chicagos Lietuvių dr-jai:

Kūnas bus pašarvotas 5 vai. popiet penktadienį, gruodžio 21 d. 
A. Petkaus ir Sūnaus koplyčioje, 1410 S. 50th Avė., Cicero, III.

Laidotuvės įvyks pirmadienį, gruodžio 24 d., iš koplyčios 8:30 vai. 
ryto bus atlydėtas Į Šv. Antano parapijos bažnyčią, kurioje įvyks ge
dulingos pamaldos už velionies sielą. Po pamaldų bus nulydėtas į 
Mauzoliejų Šv. Kazimiero kapinėse.

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus da
lyvauti šiose laidotuvėse.

Nuliūdę lieka:
Žmona, sūnus, duktė ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktoriai Petkus ir Sūnus. Tel. TO 3-2108.

lik i •

Iš reto žvaigždėta padange aukštai 
Didingai prabilo Kalėdų varpai.
Ir girdi kiekvienas, kam liūdo širdis, 
Kad užgimė Meilė, prašvito naktis.

— Putinas

LINKSMŲ KALĖDŲ IR 
LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ 

DRAUGAMS IR PAŽĮSTAMIEMS

Mrs. Stanley P. Mažeika
ir

Mr. and Mrs. John G. Evans
(EVANAUSKAS)

f

4605-07

4330-34

SOUTH HERMITAGE AVENUE 
Tel.: YArds 7-1741-2

SOUTH CALIFORNIA AVENUE
Tel.: LAfayette 3-0440
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— Augustas gaidukas, Mid
land Savings and Loan Associa
tion prezidentas, minėdamas 
savo 80-tą gimtadienį, kviečia 
visus lietuvius atlankyti jį Mid
land Savings bendrovėje. Nuo 
gruodžio 15 ligi sausio 12 die
nos visi kas atsilankys bendro
vėje, bus vaišinami kava ir py
ragaičiais, o taupytojai pasidė
ję į taupymo sąskaitą nema
žiau $100.— dar gaus ir dova
nų: indų komplektą, medinius 
bliūdelius salotams ar odinę 
piniginę. Midland Savings 
and Loan Association adresas: 
4040 So. Archer Avenue, Chi
cago 32, Illinois. (Sk).

"NAUJIENOS” KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Liet. Žagarės Klubo priešmeti- 
nis susirinkimas įvyks sekmadienį, 
gruodžio 23 d., 1 vai. po pietų Dirkio 
svetainėje, 4500 So. Talman Avė. Visi 
nariai-rės malonėkite atsilankyti, nes 
bus renkama klubo nauja valdyba 
1963 metams.

J. Keturakis, rast.

— Bridgeporto Lit. Mokykla ir 
Taut. Moksk Ansamblis laukia visų 
tėvelių ir svečių atsilankant i Kalėdų 
Eglutę, kuri rengiama gruodžio mėn. 
23 d. 3 vai. po pietų Šv. Jurgio para
pijos salėje. Rengėjai

KALĖDŲ DOVANOS
Gražiausias importuotas Kalėdų 
dovanas, kaip kristalas, sidab
ras, porcelianas ir kitokių rasite 
TRANSATLANTIC GIFT SHOP 

3362 So. Halsted St., 
Chicago 8, Illinois

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st Street 
Telef.: GRovehill 6-2345-6

**1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

LsHeterią Direktoriai 
MAŽEIKA^EVANS 

Sa WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07
Tek:

So. Hermitage Avenue
YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CODITIONED KOPLYČIOS

NARIAI AMBULANCE 
PATARNAVI

Chicagos ;
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių

į _ ^s!|į

MAS DIENĄ
IR NAKTĮ 

★ 
TURIME 

KOPLYČIAS

Asociacijos
VISOSE MIESTO 

DALYSE

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET
2314 WEST 23rd PLACE

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tek: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, ID. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

LOVEIKIS
K VIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

REpublic 7-1213
Virginia 7-6672
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GOLGOTOS BAŽNYČIOJE
Jeruzalė. Jordanija. — Je

ruzalė didelė ii- bažnyčių joje 
daugybė. Esu aplankęs ir ap
žiūrėjęs bent dvidešimt baž
nyčių. Ėjau i seniausias ir di
džiausias. Viena labai sena, 
kita dar senesnė. Viena šven
ta, kita dar šventesnė. Kai pa
tenki i tokią didelę daugybę 
šventų vietų, lai net galva ap
sisuka. Nori pasirinkti paėi•: 
geriausią, bet nežinai, kurią 
pasirinkti.

Pasirinkau Golgotos bažny
čią. Man atrodo, kad ji yra pa
ti svarbiausioji, nes joje mini
ma pati didžiausioji Kristaus 
auka. Ji pastatyta toje vieloje, 
km Kristus buvo nukryžiuo
tas, kur jis atidavė savo gyvy
be brangiausią kiekvienos 
gyvos būtybės turtą. Įdomu 
pamatyti tą bažnyčią, iš kurios 
Kristus fariziejus išvarė. Bet 
lai nebuvo pats svarbiausias 
Kristaus gyvenimo Įvykis. Pa
galiau. ir fariziejų išvarymas 
nebuvo galutinas. Bažnyčiose 
dar pasiliko daug fariziejų. 
Kristui nepavyko visu išvary
ti.

Oficialus šios bažnyčios var
das yra Šventojo Karsto. Vi
siems krikščionims ši bažny
čia yra nepaprastai svarbi, nes 
šioje vietoje baigėsi Kristaus 
golgotos kelias ir šioje vieto
je, kur stovi bažnyčios didysis 
altorius, Kristus kartu su 
dviem latrais buvo nukryžiuo
tas. Toje vietoje Įvykęs di
džiausias stebuklas. Kristus 
nuo kryžiaus buvo nuimtas ir 
greta buvusiame Juozo Ari- 
maliečio sode jis buvo palai-

Vespasijano sūnus Tilūs buvo 
atsiųstas i Palestiną, kad išvai
kytų visas sektas ir numalšin
tų maištaujančius žydus. Kris
taus šalininkai, patyrę apie 
artėjančią romėnų ekspedici
ją. išlakstė iš Jeruzalės, nubė
go kiton Jordano pusėn. Kai 
Tito vadovaujama ekspedici
ja iš Jeruzalės išvyko, tai žy
dai ir vėl sugrįžo.

Išmintingiausias Komos im
pel atorius Hadrijanas sustab
dė represijas prieš maištau
jančius ž\dus. Jis atstatė Tito 
apgriautą Jeruzalę, ir pava
dino ją Aelia Capitalina. Be 
lo, Hadrijanas, patyręs, kad 
šioje vieloje Kristaus mokiniai 
slaptai rinkdavosi melstis ir 
Kristų prisiminti, šioje vietoje 
pastatė didelę maldyklą Vene
rai garbinti. Tik ketvirtame 
šimtmetyje, kai Romos impe
ratoriai tapo krikščionimis, 
Veneros maldykla buvo su
naikinta, o josios vietoje pas
tatyta šventojo Karsto bažny
čia. Bet vėliau ir ji buvo su
deginta.

Kryžiuočiai, dvyliktame 
šimtmetyje užkariavę Jeruza
lę, pastatė dabartinę bažnyčią. 
Bažnyčia sena, bet dar stipri. 
Sienos stiprios, vienas neaukš
tas bokštas, bet ir jis stiprus.

Vos spėjau Įžengti i bažny
čią, tuojau prie manęs prisis
tatė vienuolis. Jis man tuojau 
pastebėjo, kad negaliu nieko 
fotografuoti. Mano foto apara
tas kabojo prie šono. Pasižiū
rėjęs i didįjį altorių, į stulpus 
ir bažnyčioje esantį didoką 
moterų būrį, paklausiau, ko-

Vladas Raščiauskas Jeruzalėje, prie didžiojo altoriaus šv. Karsto bažnyčioje

turėsite mokėti. Jeigu norėsi
te daugiau fitokopijų, tai už 
kiekvieną turėsite mokėti.

Bet gerbiamasis, aš čia 
jau ir šiaip gana daug sumo
kėjau. Gidui jau sumokėjau, 
šoferiui jau sumokėjau, prie 
Įėjimo i bažnyčią jau sumokė-

aukso. Visos žvakidės, visi 
įrengimai yra auksiniai. Man 
net kilo mintis, kaži ar Kris
tui būtų patikės toks didelis 
turtas? Kristaus tikėjimas bu
vo paprastų, neturtingų žmo
nių tikėjimas. Jis dėvėjo pa
prastus drabužius, pirmieji jo

dotas, ii- i trečią dieną jis pri
sikėlęs iš mirties, šis stebuk
las yra svarbiausias visų krik
ščioniškų tikėjimų pagrindas.

Per 70 metų pirmieji krikš
čionys lankydavo šias vietas 
ir melsdavosi. Imperatoriaus

dėl aš negalėčiau vieno kito 
vaizdo nufotografuoti.

Negalima, —man griež
tai atsakė vienuolis. — Jeigu 
nori fotografijos pačioje baž
nyčioje, tai mes ją nutrauksi
me. Už šią fotografiją mums

TEGU JŪSŲ
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BONŲ PLANAS

SU DIVIDENDAIS, 
MOKĖTINAIS

1963 M. SAUSIO 1 D.
Jūs galite atidaryti savo sąskaitą ke
liais sveikais tūkstančiais dolerių, o 
vėliau papildyti’ sveikomis tūkstanti
nėmis arba išimti pinigus tokiomis 
pat sumomis Pirmųjų 36 mėnesių 
bėgyje Jūs gausite reguliarius divi
dendus su % % bonų dividendu, ku
ris bus laikomas atsargoje. Po 36 
mėnesių termino šitie atsarginiai 
bonų dividendai bus pasiųsti Jums 
kartu su reguliariais. Taigi, Jūsų di
videndų čekiuose bus Įskaityti abeji 
dividendai — bonų ir reguliarūs. 
Jūsų sąskaita pagal mūsų dabarti
nius procentus bus pelniusi aukštus 
5.1% dividendus. Tad atkreipkite 
dėmesį i šį ypatingą pranašumą ... 
nevisada randamą Bonų sąskaitose... 
Jūs galite išimti pinigus iš savo sąs
kaitos ir vis dar gauti dividendų iš 

likusios sumos.

PINIGAIį 
UŽDIRBA 
UŽDIRBA 
UŽDIRBA 
UŽDIRBA 
UŽDIRBA 
UŽDIRBA 
UŽDIRBA 
UŽDIRBA 
UŽDIRBA 
UŽDIRBA 
UŽDIRBA 
UŽDIRBA

Rronertv savings —< ■ 1 ’ j AND- ederal loan assn.

'> * Pagrįsta dividendais, mokėtinais pagal Reguliarias ę
<[ Taupymo Sąskaitas nuo 1963 m. sausio 1 d. /

2612 WEST 69th STREET '
? CHICAGO 29, ILLINOIS, PRospect 6-4600 ?

E I
# Prašau atidaryti mano sąskaitą sumai B
H $.................................. šitokiu būdu: g
• □ INVESTMENT© BONŲ PLANAS ($1,000 viene-
■» tais)
H □ REGULIARUS TAUPYMAS (bet kurios sumos 

bet kada taupymas ir pridėjimas)
g Tik mano vardu ..................................................................
B Kartu su.................................................................................
■ Adresas ............................................. ....................................
* Miestas ..................................... ............... . ..........................

Prašau atsiųsti šių taupymo planų smulkias informacijas

PROPERTY FEDERAL SAVINGS
2612 West 69th Street, Chicago 29, III. PR 64600

jau. Visa tai yra “aukos”, bet 
aš mokėjau...

Tai gerai, jei mokėjai. Jei 
imsi fotografiją, tai teks mo
kėti, — man griežtai atkirto 
vienuolis.

Mane paėmė piktumas. Jis 
turi teise fotografuoti, o aš 
neturiu. Kodėl? Juk ne jis šią 
bažnyčią statė. Ji buvo pasta
tyta prieš 900 metų, čia Kris
tus mirė už yisus žmones. 
Kristus jam nedavė jokio įga
liojimo rinkti pinigus. Man 
atrodė, kad aš čia turiu tokią 
pačią teisę fotografuoti, ko
kią turėjo ir jis. Bet aš bažny
čioje su juo nenorėjau ginčy
tis. Kai pasakė, kad negalima 
fotografuoti, tai pasakiau, kad 
gerai, nefotografuosi m.

Pastebėjęs didelį būrį mo
terų, nuėjau prie jų. Pasirodo, 
jog tai būta Pietų Vokietijos 
tikinčių moterų grupė. Jos per 
ilgus metus taupė pinigus, kad 
galėtų atvažiuoti į šią bažny
čią. Jos buvo išmokusios ke
lias giesmes, kad galėtų šioje 
bažnyčioje pagiedoti. Prisijun
giau ir aš prie šių moterų. Jos 
buvo patenkintos, kad savo' 
grupėje turi bent vieną vyrą. 
Pasakiau, kad esu lietuvis ke
liauninkas.

Netrukus jos pradėjo giedo
ti vokiškas šventas giesmes. 
Tų giesmių gaida buvo labai 
panaši į lietuvišką “Sėjau rū
tą, sėjau mėtą...” Prisijungiau 
savo balsu, ir visi kartu baž
nyčioje giedojome. Jos man 
dar davė savo giesmės išspaus
dintus žodžius. Kartu su jo
mis, pasižiūrėjęs į lapą, atgie
dojau dar vieną giesmę. Vie
nuoliui nusibodo klausyti ne
suprantamų giesmių. Jis pasi
sukinėjo bobinčiuje, prasidarė 
kitas duris ir dingo. Tada 
aš greta buvusiai dainininkei 
sakau:

— Aš nueisiu prie altoriaus 
ir atsistosiu. Tu pro šią sky
lutę pažiūrėk ir šitą mygtuką 
paspausk... Turėsime fotogra
fiją, o vėliau aš tave nufoto
grafuosiu.

Taip ir padarėm. Ji mane 
nufotografavo, o aš turiu jos 
fotografiją. Tai fotografija, 
kuri yra šio straipsnio pra
džioje, imta Golgotos bažny
čioje, prie didžiojo altoriaus, 
kur Kristus savo gyvybę ati
davė, kad žmonija būtų geres
nė ir laimingesnė.

Didysis altorius labai puoš
nus. Ten yra nepaprastai daug

mokiniai ir pasėkėjai auksu 
nesidabino...

Nemanau, kad būčiah pir
mas lietuvis prie Kristaus ka
po. Prie kapo galėjo būti ir 
daugiau lietuvių. Bet man at
rodo, kad esu pirmas lietuvis, 
kuris nusifotografavo prie 
Kristaus kapo. Nusifotografa
vo be muitus imančio vienuo
lio leidimo. Man atrodo, kad 
ne tik paprastas mirtingasis 
neturi tokios fotografijos, bet 
esu beveik tikras, kad joks 
kitas lietuvis kunigas šioje 
vietoje nenufotografuotas.

Nežinome, kokios bus nuo-* 
taikos, kai teks artėti prie Di
džiųjų Vartų. Bet jeigu jau 
kada šiam nusidėjėliui bus 
leista prie jų priartėti, ir jeigu 
manęs paklaus, ką tu gero pa
darei, tai pasakysiu, kad savo 
gyvenime bent aplankiau Kris
taus kapą. Jeigu mano žodžiu 
nepatikės, tai tada parodysiu 
šią fotografiją.

Man teko toli važiuoti, bet 
manau, kad vertėjo pamatyti 
šią bažnyčią ir Kristaus mir
ties vietą. Nesigailėjau šion 
bažnyčion užėjęs. Ir buvau pa
tenkintas, kai man pavyko vien 
tik apie pinigus galvojantį vie
nuolį apgauti.

Vladas Raščiauskas

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė ■— Pardavimui

B U T C H A S
REAL ESTATE

Agentas 5 žemės subdivizijoms. 
Medžiais apaugusios lygios kalvos. 

3—4 miegamųjų pavyzdiniai namai. 
Jei norėsite, tai pastatysime namą 

pagal jūsų pageidavimus.
TErminal 9-2753

Willow Springs, 111.

RENTING IN GENERAL 
____________ N u o m o s____________

IŠNUOMOJAMAS naujai išdekoruotas 
4 kamb. butas su vonia prie 47th ir 
Ashland. CL 4-7071 po 6 vai. vak.

IŠNUOMOJAMI 2 kambariai. 1808 S. 
Peoria, teirautis pirmame aukšte iš 

fronto.

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS, gali
ma pasinaudoti virtuve, pamatyti ga
lima sekm. 1—4 vai. vak. Pilleris.

5628 So. Ashland. — PR 8-6553.

IŠNUOMOJAMAS 5 kamb. butas 
2-me aukšte, 2 mieg., gazo šild. Yra 
atskiras kambarys 1-me aukšte vyrui 

ar moteriai. 6142 S. Campbell.
HE 4-5617

BRIGHTON PARKE 
išnuomojami 4 kamb. suaugusių šei
mai. 2534 W. 46th St. (nuo gatvės). 

BI 7-2174

IŠNUOMOJAMAS nebrangiai 4 kamb. 
su visais patogumais, vandeniu apšil
domas butas. 6825 So. Maplewood.

RE 7-8375

MISCELLANEOUS
Įvairūs palykai

ALL TYPE OF INSECTS 
EXTERMINATION

Ants, roaches, bedbugs, 
& waterbugs our specialty. 

Guaranteed Work.
Service Phone:

SA 2-7031 — AV 3-2440 
Please mention this ad. when calling

GRYBAI — šiaurės kelmučiai. Gar
dūs! $1.00 kvorta. — RE 7-8983. 

6015 S. Ashland Avė.

ELECTRICITY
Elektros įtaisymai

PATYRĘS IR LICENZIJUOTAS 
ELEKTROS KONTRAKTORIUS 

įdeda išdegusias vielas, iškelia lau- 
kari elektros metrus, įdeda naujus 
plugs ir jungtukus, naujas lempas. 
Paims kad ir mažą darbą. Apkama- 
virnas veltui. Telelonuoti PU 5-3300 

prieš 9:00 AM ar po 7:00 PM.
S. P. Chiuzels, 14 West 103 Place.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
____Namų Statyba ir Remontas__

A. ABALL ROOFING CO.
STOGAI: taisomi, nudegutuojami 

ar padaromi nauji. Gulsti ar 
įžambūs.

KAMINAI: valomi, pataisomi ir 
apcementuojami. Įtaisomi nauji 
dūmtraukiai.

MES APTEPAME gulsčius sto
gus valakniniu (fiber) asfaltu ir 
duodame 5 metų garantiją.

• Darbas garantuotas
• Nebūna susmukimų
• Pilnai apdrausta
• Nemokamas įvertinimas.

A. ABALL ROOFING CO.
3925 W. Roosevelt Rd.

Jei norite pigiai ir gerai padaryto 
darbo, telefonuokite

LA 1-6921

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Mamai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

10x3% 1 METŲ 2 aukštų mur. 
Gage Pk. Virimo-kepimo krosnys, šal- 
dvtuvai, oro vėsintuvai kiekviename 
bute. Gazo karšto vandens šildymas. 
Alum, langai. $1,150 mėn. pajamų. 
$92,000.

DALIS ŠEIMOS jau išsikėlusi iš Či
kagos — proga pirkti 6 kmb. 12 metų 
mūr. Alum, langai, kilimai ir kt. prie
dai. 1% mašinos garažas. $20,500 — 
arba geriausias pasiūlymas.

1% AUKŠTO 2x4% 6 metų mūr. 
Marouette Pk. Ąžuolo medis. Gazo 
karšto vandens šiluma. Apsauga nuo 
potvynio. Alum, langai. 2 auto gara
žas. $35,000.

LABAI MODERNIŠKAS 5% kmb.
2 metų mūr. Gage Pk. Kepimo - vi
rimo krosnys. Apsauga nuo potvynio. 
1% vonios. Tinkamas bet kokios pro
fesijos šeimai.

7 METŲ 5% kmb. mūr. bungalow 
prie 71-os ir St. Louis. Gazo šiluma. 
Kilimai. $19,000. Geras — apžiūrė
kite!

SU VISAIS PATOGUMAIS naujas, 
dar negyvenamas 5% kmb. mūr. arti 
Marouette Pk. Nusipirkę būsite pa
tenkinti.

SAVININKAS NORI parduoti — 
4x4 ir 2 kmb. rūsyje, mūr. Brighton 
Pk. Moderniškos vonios. Nauja aly
vos šildymo sistema. Alum langai.
3 auto garažas. Apžiūrėkite!

3 BUTŲ MŪR. Marquette Pk. — 
2x6 ir 14. Mūr. 2 mašinų garažas. 
31 pėdos sklypas. $185 mėn pajamų 
ir savininkui 6 kmb butas. $32,000.

PRIE 71-os IR ALBANY 8% metų 
padidinamas mūr. namas. Užbaigtas 
rūsys. Apsauga nuo potvynio. Di
deli kambariai. Kilimai nuo sienos 
iki sienos.

2 AUKŠTŲ medinis Brighton Pk. 
4 ir 4%. Gazo šiluma. Alum, langai. 
Garažas. Taksos $164. Kaina tik 
$15,500.

TINKA PROFESIONALUI. 10 kmb. 
(5 mieg.) mūr. rezidencija į vakarus 
nuo Marquette Pk. 2% vonios. Ap
sauga nuo potvynio. 3 mašinų mūr. 
garažas. 75 pėdų sklypas.

10 MODERNIZUOTU būtų švarus 
mūr. namas Marquette Pk. Savinin
kas priims rimtą pasiūlymą.

OAK LAWN 5 kmb. 11 metų mūr. 
ant 40 pėdų sklypo. Gazo šiluma. 
Garažas. $16,750.

$600 MĖN. PAJAMŲ — 4x4 10 me
tų mūr. Brookfielde. 4 atskiros šil
dymo sistemos, šaldytuvai ir krosnys. 
Dvigubi langai. Didelis sklypas. 
$49 500

GERAS PIRKINYS — Oak Lawn 
6 kmb. 12 metų mūr. 50 pėdų skly
pas. 2 vonios. 2 metų senumo kili
mai. Dvigubas garažas. Apžiūrė
kite!

TIKRAS DVARELIS — gražus iš 
lauko ir viduje. 1% aukšto mūr.: 
6, 4 ir 3 kmb. butai. Nauja karšto 
vandens šildvmo sistema. 50 pėdų 
sklypas. $34,500.

I VAKARUS nuo Pulaski 8 metų 
4% kmb. mūr. Apsauga nuo potvy
nio. 2 maš. garažas. $20,750 — arba 
artimiausias pasiūlymas.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street. WAlbrook 5-6015

MŪRINIS. 5 apačioj, 3 viršuj, ga
raže. 30 p. lotas, M. P.. 816,900.

MŪRINIS 2x5. atskiri šild. gazu, ga
ražas. M. P., $21,000.

MŪRINIS 6 kamb., 30 p. lotas, ga
ražas, 67 ir Artesian, tik’ $16.800.

MŪRINIS naujas 2x5’4, platus lo
tas, atskiri šild., Gage P. $39,800.

MEDINIS 4 kamb.. 33 p. lotas, gazo 
šild.. M. P., $10,250.

MŪRINIS 3 mieg., 7 metų, garažas, 
daug priedų, M. P. $20,600.

KAIRYS REALTY, 2501 W. 69th St. HE 6-5151
ANT DVIGUBO SKLYPO 2 namai: 

mūr. ir med., po 3 butus, garažas, 
nauja elektra, atskiri šild., — pajamų 
$320 mėn., Gage P., tik $26,000.

7 METU 2x5 mūr., 30 p. sklypas, 
nuomos už 2-ą aukštą $150 mėn., į 
vak. nuo Gage P., tik $34,500.

7 KAMB. mūras, graži virtuvė, plyt, 
vonia, 2 a. garažas, 30 p. sklypas., M. 
Parke, tik $16.500.

VISKAS NAUJA ir modernu 2x3% 
didelius ir gražius kamb., šild. gazu, 
alum, langai, 2 a. garažas, platus 
sklypas, nuomos $190 mėn., 65th ir 
Kedzie, tik $17,900.

12 METU 5 kamb. medinis, platus 
sklypas, tik $12,300.

1% A. 6 ir 4 KAMB., 50 p. sklypas, 
labai gražūs butai, iškelti vamzdžiai, 
2 a. mūr. garažas, M. Parke. $33,500. 
PASIRINKIMAS INVESTACIJAI: nuo 
4 iki 30 apart, nuosav., rooming house, 
modeliai su mažais įmokėjimais.

5 KAMB. MŪRAS, nauja šiluma 
gazu, plyt, vonia, apsaugotas nuo pot

vynio rūsys, 2 a. garažas, arti mūsų 
įstaigos, tik $16.400.

GRAŽI 6 kamb., mūro rezidencija, 
kaip nauja, 2 a. garažas, platus skly
pas. $21,500.

6% KAMB. visai naujas mūrinis, 
2 vonios, alum, langai, karšto vand. 
šild. gazu, tik $22,450.

2 BUTAI po 3 mieg., mūras, platus 
sklypas, šild. alyva, tik $26,400.

5 BUTAI IR BIZNIS labai geroje 
vietoje, M. Parke, įmokėti tik $15,000.

3 MIEGAMU 3 metų mūras, Brigh
ton Parke, $21,800.

LUXUS 6 kamb., 5 metų mūro 
ranch, rezid., 1% vonios, kilimai, pui
kiai įrengtas poilsiui rūsys, 2 a. mū
rinis " garažas, platus sklypas, daug 
vertingų priedų, $32,500,

2 BUTU MŪRAS, geros pajamos, 
Gage Parke, tik $18,600.

GRAŽUS BUTAS ir taverna su vi
sais įrengimais, geras biznis, Mar
quette Parke. Tik $24,900.

NERIS REAL ESTATE
6924 SO. WESTERN AVE. TEL.: 471-0321

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

ST. MARY’S HOSPITAL
IN DULUTH, MINNESOTA 

has excellent openings for the fol
lowing personnel 

MEDICAL TECHNOLOGISTS 
Starting salary for A.S.C.P. Tech.’s 
$415 plus depending on experience.

PHYSICAL THERAPISTS 
Salaries commensurate with qualifi
cations. Also

REGISTERED NURSES 
LIC. PRACTICAL NURSES 

Good salaries plus differentials paid. 
Excellent fringe benefits including 
pension plan. Liberal personnel 
policies. 425 bed hospital. Conven
iently located rooms and apartments 
to hospital.

CONTACT MR. H. MURPHY 
PERSONNEL DIRECTOR 

Phone RA 74551

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Hl. 
Ofiso tel. 277-1442

Juozas Žemaitis OL 6-0412 
ir

Victor Skade ST 8-9272
A. ABALL ROOFING CO.

MES GERIAUSIAI DIRBAME 
MIESTE

Įtaisau lietaus vandeniui nutekėti 
vamzdžius, varinius ir lydinto nerū
dijamo metalo. Nereikia dažyti. Den
giu naujus stogus, taisau, nudegutuo- 
ju senus. Išvalau, pataisau ir apce- 

mentuoju kaminus.
Įtaisau naujus dūmtraukius. 
Visas darbas garantuotas.

Kainos žemiausios, įvertinimas veltui. 
Esame pilnai apdrausti. 
Dirbame žiemos metu.

Jei norite gerai atlikto darbo, 
telefonuokite

ABALL ROOFING CO.
LA 1-6047 arba RO 2-8778

DRAUDIMO AGENTŪRA, PATARNAUJAME VISAIS DRAUDIMO 
REIKALAIS — J. BACEVIČIUS

BELL-VAR PAS
REAL ESTATE - GENERAL INSURANCE - NOTARY PUBLIC

VALANDOS: Kasdien nuo 9 iki 9, šeštad. ir sekmad. nuo 9 iki 5.

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
VISAI UŽBAIGTAS 

naujas 6 butų mūras, atskiri gazo šild., 
elektrinės plytos, šaldytuvai, visi mo
dernūs įrengimai, tvirta statyba, 60 p. 
sklypas, labai graži vieta, jau išnuo- 
muota, turime “lisus”, nuomos $8,000 

metams, kaina $69,000.
RE 7-7200

BRIGHTON PARKE parduodamas 
2 butų mūrinis, po 4% kamb., 5 me

tų senumo. Tel. 254-8382.

CICERO — apartamentinis, specialių 
plytų, 7-54-3 kamb., karšto vand. ir 
alyvos šild., pajamų $305 mėn., apyl. 

16th ir 50th Avė., $30,900. 
įmokėti $8,000.

SVOBODA, 6013 Cermak Rd., Cicero 
OL 2-6710 — BI 2-2162

LIETUVIŠKAM RESTORANUI
3331 So. Halsted St. tuoj aus reika
linga padavėja, mokanti ir angliškai, 

j darbo valandos nuo 3—9 vai. vak.
Kalbėti asmeniškai su Mr. Petroniu. 

I Tel. VI 7-9014 nuo 7—8 vai. vak.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na 
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokami.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill. 

Tel.: VI 7-3447.

BRIGHTON PARKE
Modernus frontas, mūrinis biznio na
mas; didelė patalpa ir erdvus 4 kmb. 
butas, centralinis šild. alyva, garažas, 
labai gera vieta. Staigiai parduoda

mas dėl ligos už $15,900.
Kreiptis apžiūrėti iš anksto 

skamb. tel. RE 7-7201.

MŪRINIS 5 ir 6 kamb., centr. šild., 
garažas, prie Archer susisiekimo, tik 
$24.000.

MŪRINIS 4 kamb., 5 metų, tik 
$16,700, Marquette Parke.

MŪRINIS 4 butai, 2 po 4 ir 2 po 
3 kamb., arti Marquette Parko. Nau
jas gazo šild.

MŪRINIS, 2 po 5, centr. šild., Gage 
parke už pasiūlymą.

MEDINIS 4 ir 5, su sklypu ir pa
stoge, gazo šild., Brighton Parke prie 
Western Ave.

ŠIMAITIS
Realty, Notary Public, Insurance 

2737 W. 43rd St — CL 4-2390

PAJAMŲ NUOSAVYBĖ 6 butų po 
5 kamb., pilnai sutvarkytas mūrinis 
į vakarus nuo Western, atskiri šild. 
ir karštas vanduo, parduodamas už 

$36,000.
A. NORKUS REAL ESTATE

2405 West 51st St. WA 5-5030

.--------- SKKTYK S".SB1W-  

NAUJIENAS!
* —™?B TEMYK SKSLT5S—-------- 1•SB TEMYK SKTO--------

Lietuviai taipgi perka ir parduoda 
ir progas sužino taktai per

NAUJIENAS

NEBRANGIAI TAISOME 
alyvos, gazo, anglių furnasus, 

stokerius ir visas šildymo sistemas. 
Įkainavimas veltui. 
Darbas garantuotas.

ALEKSANDRAS GERULIS 
3625 West 64th Place 

REliance 5-2541

SPECIALUS! švari pajamų nuosavy
bė. Mūrinis 2 butų, 2x6 kamb., ir dar 
4 kamb. cottage su rūsiu. Yra skal
bykla, moderniškos vonios visuose 
trijuose butuose, naujai atremontuo
ta, gazo šild., lenk, kolonija. Pietva

karinėje dalyje. $2,500 įmokėti. 
Pilna kaina $16,500. 

SVOBODA, 3739 W. 26th St.
LA 1-7038

PERKAME, parduodame, mainome 
Įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454

REMKITE TUOS BIZNIERIUS 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

SAVININKAS PARDUODA:
2 mieg mūrinį ranch, gazo šild., pil
nas rūsys, patio, aptvertas kiemas, 
yra skalb. mašina, džiovintuvas, vi

rimui pečius.
$18,500.

343 So. 47th, Bellwood. 
Tel.: 544-9568

REAL ESTATE
Paskolos. Notary Public 

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI

K. M A L O N I S 
PRospect 8-2071

8 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
— SATURDAY, DECEMBER 22, 1962

■■HMM
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